
www.l imbazi . lv

3.  lpp. 10.  lpp.

Izstrādāti saistošie noteikumi 
decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanai

11. maijā  
Ģimeņu sporta  
dienaŠajā 

numurā:

Erasmus+ projekta  
partneri ciemos  
Pāles pamatskolā

Maijā apgriezienus 
uzņem projekts 
"Kustību vasara"

5.  lpp. 7.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2019. gada 30. aprīlis • Nr. 5 (117)

No 2012. gada līdz šī gada janvārim Limbažos kā magnēts 
iemirdzējās Dzīvā sudraba muzejs ar mākslinieka Oļega Auzera 
un viņa mācekļu veidotajiem unikālajiem lielformāta sudraba 
darbiem. Ja Limbaži Zviedru laikā tika uzdāvināti Rīgai, tad 
vēsture atkārtojas un šobrīd Rīgā ir apskatāma Dzīvā sudraba 
muzeja kolekcija. Bet Sudrabs Limbažos ir un paliek – sadarbībā 
ar aktīviem limbažniekiem, Limbažu novada pašvaldību un 
tās iestādēm, tapuši Sudraba Limbažu stāsti. Limbažu muzeja 
speciālisti zina teikt: vēstures liecības vēstī, ka meistari, kas 
darbojās Limbažos ar zeltu un sudrabu, pilsētā ienākuši jau 17. 
gadsimtā.

Konkursu rīko Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar 
Limbažu novada konsultatīvo uzņēmēju padomi.
Konkursa pieteikumu var iesniegt fiziska persona – Lim-
bažu novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu dek-
larējusi persona, kura apņemas nodibināt un reģistrēt 
komercreģistrā komersantu un uzsākt komercdarbību 
Limbažu novadā, ja tiks pieņemts lēmums par pašvaldī-
bas finansējuma piešķiršanu.

Pašvaldības līdzfinansējumu līdz 3000 EUR var saņemt:
specifiskas tehnikas un/vai iekārtas iegādei;
ārpakalpojumu izdevumiem:
-grāmatvedības;
-juriskonsulta;
-komersanta reģistrācijas izmaksas;
interneta mājaslapas izstrādei;
licenču iegādei;
specifiska rakstura datorprogrammu iegādei;
specifiska rakstura darba spēka apmācībai;
preču zīmes reģistrācijai;
telpu remonta izmaksām, ja ir telpu nomas līgums;
patentu reģistrācijai Latvijas Republikas Patentu valdē;
citām pamatotām vajadzībām (lēmumu par pamatotī-
bu pieņem konkursa vērtēšanas komisija balsojot).
Konkursa finansējums līdz šim piešķirts tehnikas vai ie-
kārtu iegādei, ārpakalpojumu izdevumiem (grāmatve-
dības, juriskonsulta, reģistrācijas izmaksas), interneta 
mājaslapas izstrādei, licenču iegādei, specifiska rakstu-
ra datorprogrammu iegādei un darba spēka apmācībai, 
preču zīmes reģistrācijai, telpu remonta izmaksām (ja 
telpas tiek nomātas), patentu reģistrācijai u.c.
Konkursa nolikums pieejams www.limbazi.lv, jautā-
jumu gadījumā aicinām sazināties ar uzņēmējdarbī-
bas attīstības speciālistu Agri Vēveri, tālruņa numurs 
28350218, e-pasta adrese: agris.veveris@limbazi.lv.

Pašvaldība izsludina konkursu  
„Atbalsts komercdarbības uzsākšanai 
Limbažu novadā 2019. gadā”

Laipni aicināti uz ekspozīciju 
“Sudraba Limbaži”

Ikviens laipni aicināts uz ekspozīcijas apskati “Sudraba Limbaži” Ve-
cajā rātsnamā, Limbažos, Burtnieku ielā 4.

Ekspozīcija apmeklētājiem būs atvērta no 4. maija.
Ieejas maksa:
2 EUR- skolēniem, studentiem, pensionāriem;
3 EUR- pieaugušajiem.
Pirmsskolas vecuma bērniem – bez maksas.
Cenā ietilpst ekspozīcijas apskate, gida stāstījums un paraugde-

monstrējums lodēšanā.

Pieteikumus dalībai konkursā var iesniegt no šī gada 
20. maija līdz  30. septembrim.

23. aprīlī Latvijas Pašvaldību savienībā notika Finanšu un ekonomikas jautājumu komitejas sēde, kurā viens 
no izskatāmajiem jautājumiem bija par aktuālo situāciju par pašvaldību aizņēmumiem 2019. gadā. Sanāksmē, 
uzklausot Finanšu ministrijas un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvjus, pašvaldības 
tika nostādītas fakta priekšā, ka šī gada 24. aprīlī Valsts kasē ir beidzies pašvaldībām paredzētais finansējums 
aizņēmumu saņemšanai, kas ir viens no galvenajiem instrumentiem kā pašvaldības var īstenot gan Eiropas 
Savienības (ES), gan citus ar novada attīstību saistītos projektus. 

Mainot aizņēmuma nosacījumus Valsts kasē, 
apdraudēta pašvaldības projektu īstenošana

Pašvaldības iepriekš nebrīdinot, 
Finanšu ministrija ir izmainījusi no-
sacījumus un kritērijus attiecībā uz 
aizņēmumu saņemšanas iespējām 
Valsts kasē. Šobrīd, lai saņemtu 
aizņēmumu, pašvaldībām “jāstāv 
dzīvajā rindā”. Neskaidrību rada 
arī fakts, ka, lai varētu iesniegt aiz-
devuma pieprasījumu Valsts kasē, 
pašvaldībām saskaņā ar valsts no-
teiktajiem normatīvajiem aktiem, 
pirmām kārtām bija jāsagaida 2019. 
gada Valsts budžeta apstiprināšana, 
un tikai tad varēja iesniegt pieprasī-
jumu aizdevuma saņemšanai. Bet ir 
virkne pašvaldības, kas to ir izdarīju-
šas, nesagaidot nosacījumus. Šobrīd 
Valsts kasē izveidojušās divas rindas 
– viena aizņēmumu saņemšanai ES 
projektu īstenošanai, otra – citu 
pašvaldības attīstības projektu īs-
tenošanai. Pašlaik viennozīmīgi ir 
skaidrs, ka tādiem Limbažu novada 
pašvaldības projektiem kā ielu un 
ceļu pārbūve, izglītības iestāžu re-
montdarbi u.c., kas netiek īstenoti 
ES projektu ietvaros, finansējumu 
no Valsts kases šajā gadā saņemt 
nevarēsim. Taču būtiskākais, kas šo-
brīd satrauc pašvaldības, ir ES pro-
jektu īstenošana, jo arī šiem projek-

tiem šobrīd Valsts kasē finansējums 
nav pieejams, bet nosacījumi, izpil-
des termiņi un saistības pret Eiropas 
Savienību pašvaldībai  ir jāpilda. Tas 
nozīmē, ka pašvaldībai ES projektu 
īstenošanai finansējumu nāksies 
rast pašvaldības budžetā, tādējādi 
atliekot lielu daļu no šajā gadā iece-
rētajiem darbiem.

Kā norādīja Limbažu novada 
pašvaldības izpilddirektors Ainārs 
Liniņš, rodas iespaids, ka pašreizē-
jā valdība mērķtiecīgi pašvaldības 
dzen strupceļā. Ja informācija par 
izmaiņām aizņēmuma saņemša-
nai Valsts kasē būtu sniegta ātrāk, 
pašvaldībai, sastādot 2019. gada 
budžetu, būtu iespēja prioritāros 
projektus pārplānot, vai kāda pro-
jekta īstenošanu atlikt. Taču pašval-
dības tika maldinātas, norādot, ka 
aizņēmumus Valsts kasē būs iespēja 
saņemt, ja pašvaldība nodrošinās 
25 % līdzfinansējumu. Tagad ra-
dusies situācija, ka dēļ pēkšņajiem 
Finanšu ministrijas lēmumiem dau-
dzus līgumus nākas lauzt, tādējādi 
radot zaudējumus arī uzņēmējiem, 
savukārt pašvaldība tiek nostādīta 
“ķīlnieka situācijā” attiecībā pret 
novada iedzīvotājiem, radot situāci-

ju, ka pašvaldība nevarēs veikt visus 
šajā gadā paredzētos projektus. Ne-
izpratni rada arī situācija attiecībā 
uz aizņēmuma saņemšanu Limbažu 
novada ģimnāzijas lifta izbūves būv-
darbiem, būvuzraudzībai un autor-
uzraudzībai. No atbildīgo ministriju 
puses 2018. gadā šis projekts tika 
saskaņots, kā arī bija iespēja saņemt 
aizņēmumu, bet šī gada aprīlī paš-
valdība saņēma informāciju, ka šis  
projekts netiek atbalstīts.

Kā norādīja Limbažu novada paš-
valdības Domes priekšsēdētājs Di-
dzis Zemmers, 2. maijā tiks sasaukta 
Limbažu novada domes apvienoto 
komiteju sēde, kurā deputāti pār-
skatīs prioritāri īstenojamus projek-
tus. Paralēli tam Limbažu novada 
pašvaldība arī vērsīsies Finanšu mi-
nistrijā, pieprasot skaidrojumu par 
negaidītajām izmaiņām.

Aicinām sekot līdzi informācijai 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.lim-
bazi.lv. Nākošajā informatīvajā izde-
vumā “Limbažu Novada Ziņas” turpi-
nāsim informēt par situāciju saistībā 
ar ES projektu īstenošanu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2019. gada 30. aprīlisNOVADA AKTUALITĀTES2

Sestdien, 25. maijā notiks Eiropas Parlamenta (EP) vēlēšanas. Tiesības piedalīties EP vēlēšanās ir 
balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem un citu ES dalībvalstu pilsoņiem, kuri uzturas Latvijā (ir reģistrēti 
Latvijas Iedzīvotāju reģistrā). Lai piedalītos vēlēšanās, pilsonim jābūt sasniegušam 18 gadu vecumu 
vēlēšanu dienā un jābūt iekļautam Latvijas Vēlētāju reģistrā. 

Limbažu novada vēlēšanu iecirkņu komisiju darba laiks: 
20. maijs no plkst. 16.00 – 20.00
vēlēšanu iecirkņos var pieteikt balsošanu vēlētāju atrašanās vietā;
vēlēšanu iecirkņos var iepazīties ar kandidātu sarakstiem, ziņām par kandidātiem, 
priekšvēlēšanu programmām.
21. maijs no no plkst. 9.00 līdz 13.00
22. maijs no plkst. 17.00 līdz 20.00
vēlēšanu iecirkņos var nobalsot iepriekš
23. maijs no plkst. 9.00 līdz 12.00
vēlēšanu iecirkņos var nobalsot iepriekš
24. maijs no plkst. 10.00 līdz 16.00
vēlēšanu iecirkņos var nobalsot iepriekš
25. maijs – vēlēšanu iecirkņi atvērti no plkst. 7.00 līdz 20.00
Eiropas Parlamenta vēlēšanu diena

Limbažu novada vēlēšanu iecirkņu komisiju kontakti:

Iecirkņa 
numurs

Iecirknis Priekšsēdētāja/
sekretāra vārds, 
uzvārds

e-pasts Mobilā 
tālruņa 
numurs

603 Limbažu kultūras nams Sandra Romeiko sandra.romeiko@limbazi.lv 22035206
Inese Skrabe ineseskrabe@inbox.lv 26612088

604 Limbažu novada pašvaldības 
Administratīvā ēka

Anna Siliņa anna.silina@limbazi.lv 28341584

Dace Bālāboliņa balabolinadace@inbox.lv 29218970
613 Pociema kultūras nams Normunds Lenšs irina@hawk.lv 29493839

Elīna Veinberga manndele@inbox.lv 29707301
616 Limbažu pagasta pārvalde Kristīne Martinsone kristine.amolina@inbox.lv 26365157

Lilita Stafecka lilita.st@gmail.com 29722766
617 Lādezera pamatskola Laura Atslēga laura.edvards@inbox.lv 29452627

Ilona Grosberga ilonagrosberga@inbox.lv 28792990
618 Pāles kultūras nams Maija Dambīte maimay@inbox.lv 28626316

Māris Ozols mariso24@gmail.com 26957828
619 Skultes kultūras integrācijas 

centrs
Everita Levina everittakalnina@inbox.lv 29145651

Dzintra Svikle dzintra.svikle@inbox.lv 29382790
620 Umurgas pagasta pārvalde Armands Leimanis armands.leimanis@

limbazi.lv
29113456

Santa Krastiņa sankra@inbox.lv 29127792
621 Sporta un kultūras centrs 

“Vidriži”
Daina Ābele abele.daina@inbox.lv 29477039

Velta Gurjānova veltagurjanova@inbox.lv 26673907
623 Viļķenes kultūras nams Mārīte Purmale vilkenes_biblioteka@limbazi.lv 26186410

Vineta Kalniņa vilkenes_kn@limbazi.lv 29479676

Limbažu novada vēlēšanu iecirkņu komisiju 
darba laiks un kontaktinformācija Limbažu novada pašvaldība izsludina NOMAS TIESĪBU IZSOLI uz 

nedzīvojamām telpām (biroja) Nr.001-8, Burtnieku iela 2, Limbaži, 
Limbažu novads, ar platību 13,2 m2, kadastra apzīmējums  
6601 005 0032 001
Neapdzīvojamās telpas izmantošanas veids – radošām, inovatīvām 
darbībām literatūras, zinātnes vai mākslas jomā, neatkarīgi no tā iz-
pausmes veida un formas).
Pieteikšanās termiņš līdz 2019. gada 23. aprīlim plkst. 17.00, Lim-
bažu novada pašvaldībā, Rīgas ielā 16, Limbažos, 1 stāvā – Klientu 
apkalpošanas centrā vai elektroniski dome@limbazi.lv.
Izsoles sākumcena – 3.00 EUR (trīs eiro) par vienu nedzīvojamās tel-
pas kvadrātmetru mēnesī, pieskaitot PVN.
Izsoles solis – 0,10 EUR (desmit centi) par m2 mēnesī.
Izsoles dalības maksa – 5,00 EUR (pieci eiro).
Līguma termiņš – 2 gadi.
Izsole notiks 2019. gada 24. aprīlī plkst. 10.05 pašvaldības ēkā Rīgas 
ielā 16, Limbažos, mazajā zālē.
Sīkāka informācija par tālr. 26344384, 64020401.

Limbažu novada pašvaldība izsludina NOMAS TIESĪBU IZSOLI 
uz nedzīvojamām telpām (biroja) Nr.001-10, Burtnieku iela 2, 
Limbaži, Limbažu novads, ar platību 39,6 m2, kadastra apzīmējums 
6601 005 0032 001
Neapdzīvojamās telpas izmantošanas veids – radošām, inovatīvām 
darbībām literatūras, zinātnes vai mākslas jomā, neatkarīgi no tā iz-
pausmes veida un formas).
Pieteikšanās termiņš līdz 2019. gada 23. aprīlim plkst. 17.00, Lim-
bažu novada pašvaldībā, Rīgas ielā 16, Limbažos, 1 stāvā – Klientu 
apkalpošanas centrā vai elektroniski dome@limbazi.lv.
Izsoles sākumcena – 3.00 EUR (trīs eiro) par vienu nedzīvojamās tel-
pas kvadrātmetru mēnesī, pieskaitot PVN.
Izsoles solis – 0,10 EUR (desmit centi) par m2 mēnesī.
Izsoles dalības maksa – 5,00 EUR (pieci eiro).
Līguma termiņš – 2 gadi.
Izsole notiks 2019. gada 24. aprīlī plkst. 10.10 pašvaldības ēkā Rīgas 
ielā 16, Limbažos, mazajā zālē.
Sīkāka informācija par tālr. 26344384, 64020401.

Limbažu novada pašvaldība izsludina NOMAS TIESĪBU IZSOLI 
uz nedzīvojamām telpām (biroja) Nr.001-25, Burtnieku iela 2, 
Limbaži, Limbažu novads, ar platību 19,8 m2, kadastra apzīmējums 
6601 005 0032 001
Neapdzīvojamās telpas izmantošanas veids – radošām, inovatīvām 
darbībām literatūras, zinātnes vai mākslas jomā, neatkarīgi no tā iz-
pausmes veida un formas).
Pieteikšanās termiņš līdz 2019. gada 23. aprīlim plkst. 17.00, Lim-
bažu novada pašvaldībā, Rīgas ielā 16, Limbažos, 1 stāvā – Klientu 
apkalpošanas centrā vai elektroniski dome@limbazi.lv.
Izsoles sākumcena – 1.00 EUR (viens eiro) par vienu nedzīvojamās 
telpas kvadrātmetru mēnesī, pieskaitot PVN.
Izsoles solis – 0,10 EUR (desmit centi) par m2 mēnesī.
Izsoles dalības maksa – 5,00 EUR (pieci eiro).
Līguma termiņš – 2 gadi.
Izsole notiks 2019. gada 24. aprīlī plkst. 10.15 pašvaldības ēkā Rīgas 
ielā 16, Limbažos, mazajā zālē.
Sīkāka informācija par tālr. 26344384, 64020401.

Izsoles

Limbažu  novada pašvaldība (Reģ. Nr.90009114631)  izsludina amata vakanci – AU-
TOMOBIĻA VADĪTĀJS/A (uz NENOTEIKTU laiku, pilna slodze, summētais darba laiks, 
bruto stundas tarifa likme 3,84 EUR)

Galvenie amata pienākumi:
Veikt autovadītāja pienākumus braucienos, kuros tiek izmantots pašvaldības auto-
transports (LR valsts robežās un ārpus LR valsts robežām), saskaņā ar iepriekš saskaņo-
tu darba grafiku.
Ievērot ceļa satiksmes, darba drošības un citus saistošos noteikumus.
Uzturēt lietošanas kārtībā pašvaldībai piederošos transporta līdzekļus, nodrošināt ik-
dienas tehnisko apkopi, ekspluatācijas noteikumu ievērošanu.
Nodrošināt satiksmes drošību, racionālu degvielas un citu resursu izmantošanu.
Nodrošināt kulturālu pasažieru apkalpošanu.
Prasības pretendentiem:
Nepieciešama B, D kategorijas autovadītāja apliecība.
D kategorijas autovadītāja apliecība un 95. koda esamība tiks uzskatīta kā priekšrocība.
Augsta saskarsmes kultūra un atbildības sajūta.
Labas komunikācijas prasmes, precizitāte darbu izpildē, pozitīva attieksme pret darbu.
Psiholoģiska noturība un patika strādāt ar cilvēkiem.
Valsts valodas zināšanas.
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, papildus apmācību aplie-
cinošu dokumentu kopijas, lūdzam iesniegt līdz 2019.gada 7. maijam plkst.16.00 Limbažu 
novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 (1. stāvā), slēgtā 
aploksnē ar norādi "Automobiļa vadītāja amata vakancei”, vai nosūtīt pa pastu (Rīgas ielā 
16, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001) vai, uz e-pastu: vakance@limbazi.lv.
Sīkāka informācija pa tālruni: 29439161.
Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts līdz 2019.gada 7. 
maija plkst. 16.00. Ar pretendentiem, kurus aicināsim uz pārrunām, sazināsimies nedē-
ļas laikā pēc pieteikšanās beigu termiņa.

Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskola (Reģ. Nr.90009114631)  izsludi-
na amata vakanci –  Vispārējās pamatizglītības angļu valodas skolotājs (uz nenoteik-
tu laiku, nepilna slodze – 0, 8, bruto mēnešalga – 568, 00 EUR)

Galvenie amata pienākumi:
1) Īstenot izglītības programmu angļu valodas mācību priekšmetā 1. - 9. klasei atbil-
stoši Ministru kabineta noteikumiem “Par valsts pamatizglītības standartu, pamatiz-
glītības mācību priekšmetu standartiem un pamatizglītības programmu paraugiem”;
2) Radoši un atbildīgi realizēt attiecīgo izglītības programmu;
3) Iespēja vadīt papildus mācību stundas ESF projekta ,,Atbalsts skolēnu individuālo 
kompetenču attīstībai” aktivitāšu ietvaros;
Prasības kandidātiem:
1) Augstākā pedagoģiskā izglītība un atbilstoša angļu valodas priekšmeta skolotāja kva-
lifikācija, var būt pēdējo kursu students;
2) Spēja motivēt izglītojamos augstu rezultātu gūšanai;
3) Mācību un audzināšanas darba satura un mācību priekšmeta metodikas pārzināšana;
4) Prasme plānot un organizēt savu un izglītojamo darbu atbilstoši izglītības iestādes 
mērķim un  uzdevumiem.  Spēja  būt  atbildīgam  par  savu  darbu,  tā  metodēm, pa-
ņēmieniem un rezultātiem;
5) Psiholoģiskā noturība un augsta saskarsmes kultūra; 
6) Prasme veidot lietišķu sadarbību ar izglītības iestādes darbiniekiem, izglītojamajiem, 
viņu vecākiem un citu institūciju darbiniekiem;
7) Prasme strādāt ar biroja tehniku un informāciju tehnoloģijām.
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, papildus apmācību ap-
liecinošu dokumentu kopijas, lūdzam iesniegt līdz 2019. gada 10. jūnijam plkst. 17.00 
Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolā, Skolas ielā 5, Vidrižu pagastā, Limba-
žu novadā vai nosūtīt pa pastu vai uz e-pastu: vidrizu_ps@limbazi.lv
Tālrunis uzziņām: direktore Ligita Gūtmane – 64062255, 26525985; Vidrižu pamatskola 
- 64062225.



2019. gada 30. aprīlis NOVADA AKTUALITĀTES 3

2017. gadā Ministru kabinets izdeva noteikumus par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu, kas pašvaldībai uzliek par pienākumu izdot savus saistošos 
noteikumus, kuros jāatrunā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtība Limbažu novadā. Saskaņā ar MK noteikumu “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” Nr.384 6.punktu, pašvaldībai savos saistošajos 
noteikumos jānosaka:

Saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja lēmumu Nr.292, līdz 2019.gada 12.aprīlim notika ietekmes uz vidi novērtējums kūdras ieguvei derīgo izrakteņu atradnē 
„Rustūžu purvs” Viļķenes pagastā. Šā gada 26. martā Viļķenes pagasta pārvaldē notika paredzētās darbības ietekmes uz vidi sabiedriskā apspriešana. Pēc sabiedriskās 
apspriešanas pašvaldībā tika saņemti pieci iesniegumi, to skaitā arī kolektīvie iesniegumi no 784 personām, kuri bija adresēti arī Vides pārraudzības valsts birojam. Tajos 
bija izteikts lūgums neakceptēt kūdras izstrādi Rustūžu purvā, vai vismaz līdz ES nozīmes aizsargājamo biotopu apzināšanas un dabas vērtību inventarizācijas slēdziena 
saņemšanai, veicot biotopu kartēšanu šajā teritorijā, kā arī pirms darbības akceptēšanas piesaistīt papildu ekspertus purva bioloģiskās vērtības patieso zaudējumu 
aprēķināšanai un purva daļas nosusināšanas radītajām sekām. Tāpat iedzīvotāji norādīja, ka ietekmes uz vidi novērtējumā nebija redzams neviena purva eksperta 
slēdziens par to, kāda ietekme būs vērojama uz purva DA daļu brīdī, kad sāksies kūdras ieguve purva ZR daļā. Portālā https://manabalss.lv joprojām notiek balsošana par 
Rustūžu purva saglabāšanu, kur šobrīd jau vairāk kā 900 iedzīvotāji ir parakstījušies par neskartu Rustūžu purvu.

Par ietekmes uz vidi novērtējumu kūdras ieguvei derīgo  
izrakteņu atradnē „Rustūžu purvs” Viļķenes pagastā

Saskaņā ar Limbažu novada 
teritorijas plānojumu 2012.-
2024. gadam nekustamā īpašu-
ma „Rīgas pilsētas meža fonds” 
zemes vienībā ar kadastra ap-
zīmējumu 6688 009 0081 (Ru-
stūžu purvā) teritorijas atļautā 
izmantošana ir „meža un purvu 
zemes”, kas atļauj derīgo izrak-
teņu izpēti un ieguvi, veicot ze-
mes atmežošanu. Tomēr jāņem 
vērā būtisks fakts, ka „Rustūžu 
purvs” atrodas Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervātā. Saskaņā 
ar likuma „Par Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervātu” 2.pantu, 
Ziemeļvidzemes biosfēras re-

zervāts ir starptautiskas nozī-
mes aizsargājama dabas teri-
torija ar noteiktu platību, kas 
atrodas īpašā valsts aizsardzī-
bā. Biosfēras rezervāta viens 
no galvenajiem uzdevumiem ir 
nodrošināt teritorijas ainavu, 
ekosistēmu, sugu un ģenētiskās 
daudzveidības saglabāšanu.

Limbažu novada pašvaldība ir 
nosūtījusi vēstuli Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijai un tās pakļautībā 
esošajai Dabas aizsardzības pār-
valdei ar lūgumu apsekot Viļ-
ķenes pagasta teritorijā esošo 
Rustūžu purvu un sniegt atbildi 

par iespējamās kūdras ieguves 
teritorijas atbilstību vai neatbil-
stību Eiropas nozīmes aizsargā-
jamai dabas teritorijai “Natura 
2000” un ES nozīmes aizsargāja-
mam biotopam, veicot biotopu 
kartēšanu šajā teritorijā. Tāpat 
pašvaldība ir nosūtījusi vēstuli 
Vides pārraudzības valsts biro-
jam ar lūgumu, izskatot kūdras 
ieguves darbības iespējamo ak-
ceptēšanu vai neakceptēšanu 
Rustūžu purvā, veikt papildu 
izpēti plānotajā kūdras ieguves 
teritorijā, ņemot vērā faktus, 
ka Rustūžu purvs atrodas Zie-
meļvidzemes biosfēras rezer-

vātā, kurā jānodrošina terito-
rijas ainavu, ekosistēmu, sugu 
un ģenētiskās daudzveidības 
saglabāšana; projekta realizā-
cijas teritorijas tuvumā atrodas 
aizsargājami biotopi, kuros pro-
jekts varētu izraisīt negatīvas 
hidroloģiskā režīma izmaiņas 
un nodarīt neatgriezenisku kai-
tējumu dabai; blakus Rustūžu 
purvam, pāri autoceļam, jau no-
tiek kūdras ieguve Toļļu purvā, 
112,7 ha platībā, kā rezultātā, 
ietekme uz vidi: hidroloģisko 
režīmu, SEG emisiju, augsnes 
izmaiņām, dabas vērtībām šajā 
teritorijā Viļķenes pagastā būtu 

vēl lielākā apmērā; kūdras izve-
šana paredzēta gan pa grants 
seguma ceļu,  gan pa asfalta 
seguma ceļiem, kas, kopā ar jau 
izstrādājamo transporta radī-
to slodzi Toļļu purvā, radītu vēl 
lielāku transporta slodzi ceļiem 
Viļķenes pagastā; kūdras plāno-
tā ieguve  Rustūžu purvā ietek-
mēs hidroģeoloģiskos apstākļus 
un ūdens ieguves iespējas. Pēc 
atbilžu saņemšanas no minēta-
jām iestādēm, pašvaldība lems 
par turpmāko rīcību. 

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja

Izstrādāti saistošie noteikumi decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtībai Limbažu novadā

1) ciemus, uz kuru teritorijās 
esošām decentralizētajām kana-
lizācijas sistēmām neattiecas MK 
noteikumos Nr.384 noteiktās 
prasības;

2) minimālo biežumu notek-
ūdeņu un nosēdumu izvešanai 
no septiķu un notekūdeņu krāj-
tvertnēm, ņemot vērā būvju 
veidu, ūdens patēriņu konkrē-
tajā īpašumā un decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas iekārtu 
tilpumu;

3) decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu kontroles un uzraudzī-
bas kārtību;

4) prasību minimumu 
asenizatoram.

Savukārt saskaņā ar Ūdens-
saimniecības pakalpojumu 
likuma 6.panta piekto daļu 
pašvaldības dome saistošajos 
noteikumos var paredzēt admi-
nistratīvo atbildību par decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpo-
jumu sniegšanas un uzskaites 
kārtības pārkāpšanu.

Kā norāda Limbažu novada 
pašvaldības Juridiskās nodaļas 
jurists Juris Graudiņš, saistošie 
noteikumi nepieciešami, lai sa-
kārtotu decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas regulāru tīrīšanu 
un izveidotu vienotu kārtību un 
prasības visiem decentralizēto 
kanalizāciju īpašniekiem. MK no-
teikumos Nr.384 un pašvaldības 
saistošo noteikumu projektā ir 
iekļauts prasību minimums at-
tiecīgu ciemu teritorijās izman-
toto decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanai un 
reģistrēšanai, kas jāievēro šādu 

sistēmu īpašniekiem, lai mazinā-
tu vides un lokālo ūdens ņemša-
nas vietu piesārņojuma risku, ko 
rada vidē nonākuši notekūdeņi 
no īpašumiem, kas nav pieslēg-
tas centralizētajām kanalizācijas 
sistēmām. Neatbilstoši uzturētas 
un ekspluatētas decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas rada bū-
tisku vides piesārņojuma risku. 
Vides piesārņojuma draudi ro-
das, ja netiek nodrošināta sep-
tiķos un krājtvertnēs uzkrāto 
notekūdeņu un ar tiem saistīto 
nosēdumu regulāra izvešana vai 
atbilstoša notekūdeņu attīstī-
šana individuālajās notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtās. Vienlaicīgi 
pastāv iespēja, kad grunts slāņos 
iesūcas neattīrīti notekūdeņi no 
apzināti vai neapzināti hermē-
tiski nenoslēgtām krājtvertnēm, 
radot grodu aktu, spiču un citu 
lokālu dzeramā ūdens ņemša-
nas vietu piesārņojuma risku. 
Noteikumi kopumā neaizliedz 
nevienu no decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmām, kā arī ne-
regulē jaunu sistēmu būvniecību 
un ierīkošanu. Taču prasības at-
tiecas gan uz tām sistēmām, kas 
jau ir izveidotas, gan uz tām, kas 
vēl tiks veidotas. MK noteikumi 
Nr.384 paredz, ka decentralizē-
tās kanalizācijas īpašnieks atbild 
par decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas ekspluatāciju atbilstoši 
vides aizsardzības un šo notei-
kumu prasībām (lietojot septi-
ķi – vidē tiek novadīts tikai caur 
speciāli ierīkotu infiltrācijas sis-
tēmu, lietojot notekūdeņu krāj-
tevrtni – tai jābūt hermētiskai, 

lietojot 24 rūpnieciski izgatavo-
tas notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtas – jānodrošina ekspluatā-
cija atbilstoši ražotāja tehniskai 
dokumentācijai). Noteikumi ne-
attiecas uz viensētām, tie ir sais-
toši tikai tām personām, kuru 
īpašumi atrodas ciemos, kas nav 
pieslēgti centrālajai kanalizācijas 
sistēmai.

Vēršam uzmanību, ka paš-
valdība saistošajos noteikumos 
iestrādājusi pārejas periodu, 
kas nosaka, ka, ja ekspluatētā 
decentralizētā kanalizācijas sis-
tēma neatbilst šajos saistošajos 
noteikumos un normatīvajos 
aktos izvirzītajām prasībām, de-
centralizētās kanalizācijas sistē-
mas īpašniekam vai valdītājam 
jānodrošina tās atbilstība šo 
saistošo noteikumu un normatī-
vo aktu prasībām ne vēlāk kā līdz 
2021. gada 31. decembrim.

Papildus norādām, ka saistošie 
noteikumi “Decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtība Limbažu 
novadā” stāsies spēkā tikai pēc 
atzinuma saņemšanas no Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas un publicēšanas 
Limbažu novada pašvaldības in-
formatīvajā izdevumā “Limbažu 
Novada Ziņas”.

Ar saistošo noteikumu pro-
jektu var iepazīties pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazi.
lv sadaļā Publiskie dokumenti/ 
Saistošo noteikumu projekti. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Saeima šā gada 21.marta sēdē, ņemot vērā nepieciešamību 
turpināt administratīvi teritoriālo reformu, nolēmusi turpināt 
1998.gadā iesākto teritoriālo reformu un līdz 2021.gadam izveidot 
ekonomiski attīstīties spējīgas administratīvās teritorijas ar 
vietējām pašvaldībām, kas spēj nodrošināt tām likumos noteikto 
autonomo funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē un pieejamībā un 
sniedz iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus par samērīgām 
izmaksām. VARAM izstrādātais administratīvi teritoriālās 
reformas piedāvājums ar 35 pašvaldībām paredz Limbažu novadu 
apvienot ar Salacgrīvas un Alojas novadiem. 

Limbažu novada pašvaldība atbalstīs administratīvi 
teritoriālās reformas turpināšanu, ja veidojot 
jaunu pašvaldības administratīvo teritoriju, 
Limbažu novads tajā iekļaujas, saglabājot nedalītu, 
vienotu novada esošo teritoriju

22. martā tiekoties ar Vidze-
mes reģiona pašvaldību vadītā-
jiem, arī Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrs Juris 
Pūce uzsvēra, ka reforma ietver 
novadu teritoriju apvienošanu, 
kas Limbažu novada situācijā 
nozīmē Limbažu, Salacgrīvas 
un Alojas novadu apvienošanu, 
un ka netiks pieļauta pagastu 
pārdale un pievienošana citiem 
novadiem. Taču tajā pašā laikā 
publiskajā telpā no personām, 
kas nepārstāv Limbažu nova-
da pašvaldību, tiek prezentēts 
priekšlikums novada administra-
tīvo teritoriju šķelt, rīkojot gan 
diskusijas, gan parakstu vākšanu 
“Skulte kopā ar Saulkrastiem vai 
Limbažiem”, norādot, ka ‘’valdī-
bas līmenī ir uzsāktas diskusijas 
par jaunu administratīvi terito-
riālo reformu, kuras rezultātā no-
vadu karte varētu tikt pamatīgi 
pārzīmēta. Diskusijās ir parādījies 
jautājums arī par Skultes pagastā 
ietilpstošo Mandegu, Skultes, 
Ziemeļblāzmas, Vārzu, Kursīšu, 
Skultes muižas, Dūču, Mežvīna, 
Vef-Skultes, Kaijas u.c. apdzīvo-
to vietu nākotni. Vai šīm apdzī-
votajām vietām vajadzētu palikt 
saistītām ar Limbažiem vai tomēr 
apvienoties ar blakus esošiem 
Saulkrastiem un iegūt iespēju ie-
tekmēt ne tikai savu novadu, bet 
arī norises Rīgas reģionā?‘’.

Ņemot to vērā, Limbažu novada 
dome 25. aprīlī pieņēma lēmumu 
atbalstīt nostāju, ka Limbažu 
novada pašvaldība piedalās 
administratīvi teritoriālās refor-
mas turpināšanā, ja, veidojot 
jaunu pašval dības administratīvo 
teritoriju, Limbažu novads tajā 
iekļaujas saglabājot nedalītu, 
vienotu novada esošo teritoriju.

Papildus informācijai norā-
dām, ka arī likuma „Par pašval-
dībām” 21.panta pirmās daļas 
4.punkts nosaka, ka tikai dome 
var lemt par attiecīgās admi-
nistratīvās teritorijas likvidē-
šanu, tās robežu grozīšanu vai 
nosaukuma maiņu. Saskaņā ar 
Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likuma 8.1.pantu, 
administratīvās teritorijas robe-
žu var grozīt Ministru kabinets, 
ja robežas grozīšanas rezultātā 
republikas pilsēta, novads un 
tā teritoriālā iedalījuma vienība 
saglabā savu statusu un novada 
teritoriālā iedalījuma vienība ne-
tiek pievienota citam novadam 
vai republikas pilsētai un paš-
valdības, kuru administratīvās 
teritorijas robeža tiek grozīta, ir 
pieņēmušas lēmumu atbalstīt 
attiecīgās administratīvās terito-
rijas robežas grozīšanu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2019. gada 30. aprīlisIZGLĪTĪBA4

4. aprīlī Limbažu 3. vidusskolā pulcējās septiņu  Limbažu 
novada skolu 6.-7.klašu skolēni, lai piedalītos labo darbu 
darbnīcā “Ceļā uz nākamo simtgadi” nu jau otro sabraukumu. 
Šis ir, nu jau par tradīciju kļuvis, Latvijas valsts simtgadei 
veltītais pasākums Limbažu novada skolām. Kā zināms, 
valsts simtgade tiks atzīmēta līdz pat 2021.gadam, simboliski 
atzīmējot būtiskākos notikumus valsts dzimšanā no 1918.-
1921.gadam, no Latvijas de facto līdz de jure atzīšanai. 2019.
gads aizrit zīmē – VARONĪBA, jo tiek pieminētas Brīvības cīņas.

9. aprīlī Limbažu sākumskolā 
norisinājās starpnovadu 4.klašu 
skolēnu  konkurss “Erudītie 
ceturtklasnieki”. Skolēniem bija 
iespēja parādīt savas zināšanas 
un prasmes, sadarbojoties 
netradicionālu uzdevumu 
risināšanā.

Latvija ir unikāla ar to, ka ļoti būtiska vieta bērna izglītošanās gaitās ir atvēlēta interešu izglītībai. Šī 
neformālā izglītošanās rada iespēju katram bērnam pilnveidot sevi kvalitatīvās un daudzveidīgās, 
sev interesējošās jomās, tādējādi tiek atklātas skolēnu patiesās vajadzības un dotības. Umurgas 
pamatskolā viena no papildu izglītošanās iespējām ir apmeklēt žurnālistikas pulciņu ‘’Pauze”, kas 
rūpējas arī par skolas avīzes izdošanu. 

Limbažu novada skolu labo darbu 
darbnīca “Ceļā uz nākamo simtgadi”

Pasākumu atklāja Limbažu 3. 
vidusskolas direktors Ziedonis 
Rubezis, vēlot dalībniekiem in-
teresantu un zināšanām bagā-
tu dienu, Izglītības un kultūras 
nodaļas izglītības darba speciā-
liste Vija Jirgensone pateicās 
klātesošo skolu komandām par 
atsaucību, vēlmi dalīties ar labo 
darbu pieredzi un atzina, ka kat-
rā skolā ir brīnišķīgas tradīcijas, 
ar kurām lepoties. Labie darbi 
veicami ne tikai atsevišķu pa-
sākumu formātā, bet uzmanība 
pievēršama skolēnu līdzdalības 
aktivitātēm ikdienā, piemēram, 
mācību procesā, pašdisciplī-
nas jomā, savstarpējā saskar-
smē, komunikācijā, darbojoties 
skolēnu pašpārvaldēs u.tml. 
Vismaz stundu ritēja skolu  pre-
zentācijas: “Latvijas simtgade 
manā skolā, pagastā” , jo visām 
septiņām skolām bija, ko teikt 
klātesošajiem. Ekspertu lomā 
iejutās Limbažu BJC direktore 
Ilze Žūriņa – Davidčuka un No-
darbinātības valsts aģentūras 
Limbažu nodaļas karjeras kon-
sultante Ramona Kočāne.

Katvaru internātpamatskola 
lepojas ar daudzpusīgām tradīci-
jām gan skolas vides sakopšanā, 
gan tiekoties ar pagasta iedzīvo-
tājiem, gan piedaloties radošos 
un patriotiskos konkursos. Sko-
lēni var lepoties, ka apguvuši 
dažādas prasmes, gan strādājot 
ar koku, gan audumu. Lādezera 
komanda var lepoties ar skolas 
vides sakopšanu, dalību projek-
tos, konkursos un mīlestību pret 
savu skolu. Limbažu novada ģim-
nāzijas audzēkņi pastāstīja par 
skolas izaugsmi un pārmaiņām, 
lepojās ar skolas kori. Umurgas 
pamatskolēni vispusīgi pastās-
tīja par skolēnu pašpārvaldi kā 
atbalstu skolas darbā, tradīciju 
veidošanā un izkopšanā. Limba-
žu sākumskola lepojās ar pasā-
kumu daudzveidību, kuros tiek 
iesaistīti arī vecāki, sportiska-
jiem sasniegumiem un izveidoto 
stendu “Labie darbi skolā”. Pāles 
pamatskolas komanda lepojās 
ar savu skolu un pagastu, kā vie-
tu, kur atgriezties, tādēļ savas 
mājas jākopj, jāmīl, jāpilnveido. 
Mājnieki, Limbažu 3. vidusskolas 
septītklasnieki, vispirms parādī-
ja video, kurš veidots Baltic Care 
projekta auditorijai par Baltijas 
jūras saudzēšanu un darbiem, 
kā skolēni ar savu darbošanos 
to var darīt savās skolās. Fonā 
skanēja R. Kaupera "Mana 
dziesma", simboliski parādot, ka 
neviens mūsu vietā to nedarīs. 
Prezentācijas otra daļā parādī-
ja ieskatu simtgades darbos un 
pasākumos skolā, nolasot savus 
un skolasbiedru vēlējumus Lat-
vijai – augt un attīstīties! Pēc 

tam sekoja vēstures skolotāju 
metodiskās apvienības vadītā-
jas Ijas Puisānes sagatavotais 
Erudīcijas konkurss „Latvijai 
100 – vēsture, personības, kino 
un māksla, sports, daba un vide, 
ģeogrāfija, zinātne, kultūra un 
tradīcijas” skolu komandām. Šo-
reiz konkursā uzvarētāju titulu 
ieguva Limbažu 3. vidusskolas 
komanda.

Pēc pusdienām sekoja Rado-
šās amatu darbnīcas “Profesiju 
kokteilis”, kurās skolēni varēja 
darboties praktiski. Skolēni kopā 
ar Pāles pagasta z/s "Jaunkade-
gi" biteniekiem Gundaru Liboru 
un Ievu Dārziņu gatavoja vaska 
sveces un iepazina arī bitenieka 
profesiju. Bitenieks interesanti 
stāstīja gan par bitenieku darbu, 
gan bišu dzīvi, interesantus fak-
tus par traniem, bišu mātēm un 
lāčiem, kam garšo medus.

Otru meistarklasi vadīja IK 
“Rotā” īpašniece, dizaina un 
noformēšanas speciāliste Sa-
bīne Baumane. Šajā meistar-
klasē skolēni gatavoja savu 
vizītkarti. Sabīne dalījās savā 
karjeras pieredzē, un ar prieku 
atceras, kā skolas laikos veido-
jusi savu SMU, patikusi darbo-
šanās, kas saistās ar zīmēšanu 
un noformēšanu. Meistarkla-
ses tika finansētas  no projekta 
Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras 
atbalsts izglītojamiem vispārējā 
un profesionālās izglītības iestā-
dēs” līdzekļiem.

Pasākumā noslēgumā abas 
ekspertes komandām izteica 
savu vērtējumu, Ilze Žūriņa – Da-
vidčuka novērtēja, ka labie darbi 
ir jādara un lai ir vēlme tos darīt 
arvien vairāk un veidojas pras-
me arī ar tiem lepoties. Ramona 
Kočāne skolēnu paveikto vairāk 
vērtēja no profesionāla redzēju-
ma: kā sevi pasniegt un pieteikt, 
cik droši un atvērti pret skatī-
tājiem. Savu speciālbalvu viņa 
piešķīra Limbažu novada ģim-
nāzijas komandai. Visas koman-
das saņēma pateicības, kurās 
ierakstītas īpašās nominācijas – 
Lādezera pamatskola – Tradīciju 
saglabāšana un kopšana, Pāles 
pamatskola – Ar mīlestību Lat-
vijai!, Limbažu sākumskola – Cil-
vēks – cilvēkam, Limbažu novada 
ģimnāzija – Par skatu nākotnē!, 
Umurgas pamatskola – Es vei-
doju savu dzimto vietu!, Katva-
ru internātpamatskola – Labie 
darbi – Zelta rokas!, Limbažu 3. 
vidusskola – Par zaļu Latviju! 

Uz tikšanos nākamajā simt-
gades gadā 2020 – BRĪVĪBA. 
Uz izaugsmi – lai top visi labie 
darbi! 

Daiga Rudzīte,
Audzināšanas darba 

metodiskās apvienības vadītāja

Umurgas pamatskolas žurnālistikas pulciņš  
V Latvijas skolu žurnālistikas pulciņu salidojumā

Tā kā šobrīd pulciņā ir notikusi 
‘’paaudžu’’ maiņa, tad uz V Lat-
vijas skolu žurnālistikas pulciņu 
salidojumu Biznesa augstskolā 
"Turība" devās skolēni no 5. līdz 
7.klasei, un starp vairāk kā 150 
dalībniekiem bijām visjaunākie. 
Pasākumā tika pārstāvētas asto-
ņas skolas: Tukuma 2. vidusskola, 
Tukuma Raiņa ģimnāzija, Zemga-
les vidusskola, Rīgas Teikas vi-
dusskola, Salaspils 1. vidusskola, 
Priekules vidusskola, Umurgas 
pamatskola, Ugāles vidusskola, 
Olaines 1. vidusskola un Vaiņo-
des vidusskola.

Atklājot salidojumu – seminā-
ru ‘’Mūsdienīga komunikācija 
reālajā un virtuālajā vidē”, Ko-
munikācijas fakultātes dekāns 
Andris Pētersons un studiju 
programmas „Žurnālistika un 
mediji” direktors Lauris Zvej-
nieks uzsvēra, ka pasākuma rīko-
šanas galvenie mērķi ir motivēt 
skolēnus veidot žurnālistikas 
pulciņus skolās, izdot skolas avī-
zes, veidot radio raidījumus un 
video, kā arī veicināt dalīšanos 
zināšanās, prasmēs un kompe-
tencēs par skolu mediju darbību, 
uzturot sadarbību starp "Turī-
bas" skolu žurnālistikas pulciņu 
kluba biedriem.

Tālāk jaunie žurnālist ieklau-
sījās Biznesa augstskolas "Tu-
rība" Komunikācijas fakultātes 
lektores Veltas Skolmeisteres 

lekcijā par mūsdienīgu komuni-
kāciju reālajā un virtuālajā vidē. 
Vispirms doktorante raksturoja 
X,Y,Z un Alfa paaudžu atšķirības, 
lai izprastu mūsdienām rakstu-
rīgo reālās un digitālās dzīves 
identitātes mijiedarbību. Atbil-
dot uz jautājumu: vai šajā infor-
mācijas pārbagātības laikmetā ir 
vajadzīga avīze?, V. Skolmeistere 
uzsvēra: vajag! UZTICAMU! Kva-
litatīvam viedoklim arī šobrīd ir 
ļoti liela loma. Jebkuram infor-
mācijas avotam būtu jāņem vērā 
5 mūsdienu komunikāciju rak-
sturojoši atslēgas vārdi: auten-
tiskums, struktūra, vizualitāte, 
multimedialitāte un interakcija. 
Skolēni uzzināja, kā iespējams 
izveidot modernu mājas lapu 
un virtuālo avīzi, izmantojot in-
ternetā pieejamās bezmaksas 
vietnes. 

Salidojuma turpinājumā ar 
dalībniekiem tikās visiem labi 
zināmais „Delfi TV” žurnālists 
Jānis Domburs, lai atbildētu uz 
patiešām daudzajiem jauno žur-
nālistu jautājumiem. Uzzinājām 
par J.Dombura aizraušanos ar 
basketbolu, par pavisam nejau-
šo nonākšanu žurnālistikā – ejot 
mājup no ballītes Vecrīgā, no-
kļūst avīzes ‘’Atmoda’’ redakci-
jā… Vēlāk strādājis arī radio ‘’Brī-
vā Eiropa’’, tad Latvijas Televīzijā.

Atbildot uz jautājumu: cik lai-
ka ir nepieciešams, lai sagata-

votos intervijai?, Jānis Domburs 
uzsvēra: „Visa dzīve! Intervija 
ir saruna, kurā vissvarīgākais ir 
sadzirdēt un domāt par saturu.” 
Žurnālistikas pulciņa ‘’Pauze’’ 
dalībnieces – Rūta Lapiņa, Eva 
Evelīna Rute, Melānija Popova 
– nenobijās un arī aktīvi uzdeva 
jautājumus profesionālim par 
mācībām, basketbolu un žurnā-
listiku, par sarakstīto grāmatu 
‘’Kurš nozaga trīs miljonus?’’.

Atgriežoties mājās pēc sali-
dojuma Annija Paula Dubovija, 
5.klases skolniece, secina: ‘’Žur-
nālista darbs nav viegls, Jānis 
Domburs ir izvēlējies patiešām 
grūtu profesiju, kur laiku neskai-
ta. Esmu priecīga, ka saņēmu 
Biznesa augstskolas "Turība" ap-
liecinājumu par dalību seminārā, 
kas ir pirmais šāda veida doku-
ments manā dzīvē."

Jāatzīst, ka skolēni, pieda-
loties žurnālistikas pulciņā, ir 
apzinājušies savas intereses un 
ir atraduši veidu, kā lietderīgi 
pavadīt brīvo laiku un sevi piln-
veidot, vienlaicīgi gūstot ganda-
rījumu par sasniegto. Lai izdo-
das visiem dalībniekiem iegūtās 
idejas īstenot, atklāt jaunas vēr-
tības un darbības paņēmienus 
ikdienas gaitās, iesaistoties in-
terešu izglītībā! 

Ilze Švarca,
Umurgas pamatskolas  

direktores vietniece

Starpnovadu konkurss “Erudītie  
ceturtklasnieki” Limbažu sākumskolā

Konkursā piedalījās 13 koman-
das, katru komandu pārstāvēja 
3 skolēni, padomājot par savas 
komandas vienoto noformē-
jumu, no Limbažu, Alojas un 
Salacgrīvas novadiem: Vidrižu 
pamatskola, Lādezera pamat-
skola, Salacgrīvas vidusskola, 
Viļķenes pamatskola, Liepupes 
pamatskola, Umurgas pamat-
skola,  Limbažu 3.vidusskola un 
Limbažu sākumskola. Pasākumu 
atklāja atraktīvā Mazā raganiņa 
(Elīna Niedra).

Pasākumā skolēni parādīja 
savas zināšanas matemātikas, 
dabaszinības un datorikas jomā. 
Bija jāatrod uzdevumu loģisks 
risinājums, jāizprot dažādas 
ģeometriskas sakarības, jāzina 
dažādas fizikālas norises dabā, 
jāorientējas interneta lietotnēs 
un algoritmu pamatos, patstā-
vīgi jāveic laboratorijas darbu – 

filtrēšanu. Lai skolēni nezaudētu 
modrību, uzdevumu risināšana 
notika arī sporta zālē, kur tehno-
loģiju un zinātņu pamatu priekš-
meti tika apvienoti ar sporta 
aktivitātēm.

Konkursu sagatavoja un ko-
mandas vērtēja Limbažu sākum-
skolas pedagogi: Elīna Niedra, 
Inga Rozīte – Lozberga, Kristīne 
Gaugere, Baiba Aizupe, Dace 
Liniņa.

Pasākuma noslēgumā katrs 
skolēns saņēma pateicību un 

piemiņas balvu, bet uzvarētāju 
komandas – diplomus un veici-
nāšanas balvas.

1. vietu ieguva Limbažu sā-
kumskolas 4.a klases komanda, 
2. vietu – Limbažu sākumskolas 
4. b, bet 3. vietu – Vidrižu pamat-
skolas 4. klase.

Paldies Limbažu novada paš-
valdībai, Limbažu sākumskolas 
direktorei, 4.klašu skolotājiem 
un skolēniem par atbalstu pasā-
kuma veiksmīgai norisei. 

Limbažu sākumskolas pedagogi



2019. gada 30. aprīlis IZGLĪTĪBA 5

Projekta „Embrace Diversity” (Pieņem dažādo) ietvaros no 24. līdz 30.martam mūsu skola uzņēma 
viesus no četrām projekta dalībvalstīm – 16 skolēnus un deviņus skolotājus no Spānijas, Portugāles, 
Slovākijas un Lielbritānijas. Jau krietnu laiku iepriekš cītīgi gatavojāmies viesu uzņemšanai, jo 
vajadzēja atrast viesģimenes ārzemju skolēnu uzņemšanai, kas arī mums veiksmīgi izdevās. Daži no 
mūsu skolēniem jau iepriekš bija tikušies ar viesiem kādā no mobilitātēm, daži savus viesus iepazina 
neklātienē. Liels bija prieks par mūsu skolas izglītojamo vecākiem, kuri atsaucās uz aicinājumu un 
kuriem bija iespēja viesus izmitināt savā ģimenē. 

Saulainajā 20. marta rītā Umurgas un Lādezera pamatskolas 
izglītojamie devās mācību ekskursijā ESF darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa 
“Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamiem vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs” projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 
“Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 
ietvaros uz PIKC Smiltenes tehnikumu ar mērķi iegūt informāciju 
par tur apgūstamajām profesijām un mācību procesu. 

projekta platformā un rezultā-
tu izplatīšanu. Nobeigumā vēl 
tiks veidots projekta kalendārs 
un dabaszinātņu eksperimentu 
grāmata.

Tikšanās Pālē bija šī projekta 
noslēdzošā mobilitāte. Tagad 
jāapkopo divu gadu laikā pada-
rītais, jāizvērtē ieguvumi, jāuz-
raksta projekta gala atskaite, kas 
Eiropas Savienības projektiem ir 
pietiekami sarežģīts un darbietil-
pīgs process. 

Brīvo laiku pēc skolas katra 
ģimene bija izplānojusi citādāk. 
Visas ģimenes ļoti rūpējās, lai 
viesiem būtu interesanti un pa-
tīkami. Prieku par jauki pavadīto 
laiku pie mums skolā un viesģi-
menēs apliecināja viesu bērnu 
asaras, kad sestdienas rītā bija 
jādodas atpakaļ uz savu dzimto 
zemi. Daži teica, ka gribot vēl vie-
nu nedēļu padzīvot.

Mūsu vislielākā pateicība ģime-
nēm, kurām bija iespēja un kuras 
uzņēma viesu bērnus: Mārtiņa 
Zaķa ģimenei, Māras Pikšenas 
ģimenei, Lindas Rulles ģimenei, 

Skolēni, noklausījušies Ogres 
tehnikuma direktores prezen-
tāciju, sadalījās atbilstīgi pa no-
daļām. Pirms brauciena  tika iz-
pētītas tehnikumā apgūstamās 
profesijas, tāpēc jauniešiem jau 
bija skaidrs, ar  kuras nodaļas 
darbu gribētu iepazīties vairāk 
un kurās profesionālo prasmju 
darbnīcās piedalīties. Visvairāk 
interesentu bija Mežsaimnie-
cības, koka izstrādājumu un 
medību nodaļai. Skolēni izteica 
savu viedokli un atzina, ka ap-
meklēt Atvērto durvju dienas ir 
lietderīgi.

“Man patika apmeklēt Ogres 
tehnikuma Atvērto durvju die-
nu, skola likās laba, uzzināju par 
viesmīlības pakalpojumu speciā-
lista profesiju, taču mācīties šo 
profesiju iešu uz citu skolu, jo šī 
ir pārāk tālu.” Karolīna Krūmiņa, 
9.klase.

“Skola piedāvā daudz iespēju, 
piemēram, iegūt autovadītāja 
apliecību, labu stipendiju, tur ir 
labas kopmītnes.” Lauris Berg-

Karjeras atbalsta pasākums 
“Izglītības iespēju izpēte”

Vispirms izglītojamie ieguva 
vispārēju informāciju par tehni-
kumu, noskatoties videofilmu 
un klausoties tehnikuma dar-
binieku stāstījumu. Tad sekoja 
iepazīšanās ar profesijām, kuras 
var apgūt skolā. Vispirms – si-
mulatoru klase, kur apmāca nā-
košos ,,ceļiniekus” (būvniecības 
un ceļu būves mašīnu tehniķis, 
ceļu būvtehniķis). Tāda klase ir 
vienīgā Latvijā. Izglītojamie paši, 
izmantojot skolotāja norādīju-
mus, varēja izmēģināt simulato-
rus. Kā paši pārliecinājās, strādāt 
ar šādu modernu tehniku nemaz 
nav vienkārši. Dažam pat gadījās 
apgāzt traktoru – iekrāvēju. 

Savukārt viesmīlības pakal-
pojumu speciālisti mācību klasē 
iepazīstināja ar viesnīcu aprīko-
jumu, mācīja, kā pareizi saklāt 
gultas, uzkopt istabiņas. Smilte-
niešiem ir pašiem savs mācību 
restorāns. Tur visus sagaidīja stal-
ti puiši – nākošie bārmeņi. Viņi 
stāstīja par lieliskajām karjeras 
iespējām, izaugsmi šajā profesijā. 

Atsevišķā ēkā atrodas veteri-

nārā mācību klīnika. Tā kā tā nav 
tikai klīnika, kur savus saslimušos 
mājdzīvnieku atved Smiltenē un 
tās apkārtnē dzīvojošie, tad te ir 
modernas mācību klases, kurās 
nākošo arodu apgūst veterinār-
ārstu asistenti. Protams, ar vē-
rošanu vien nepietiek. Nākošās 
iemaņas darbam var apgūt, iz-
mantojot suni – mulāžu. 

Izglītojamie pārliecinājās, ka 
tehnikumā var iegūt ne tikai la-
bas zināšana, kuras palīdzēs vei-
dot karjeru un atrast vietu darba 
tirgū, bet ir iespēja atpūsties, jo 
tehnikums atrodas Kalnamuižā – 
skaistā vietā, no kuras ved celiņš 
uz ezeru un peldētavu. Iepazīša-
nās ar profesijām un darbošanās 
PIKC Smiltenes tehnikumā ir viena 
no ESF projekta ‘’Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās izglītī-
bas iestādēs’’ aktivitātēm. 

Sigita Upmale,
Izglītības un kultūras  

nodaļas vadītāja

Mājupceļā – peintbola parks “PIF PAF” – izklaide, arī neliels stāstījums par  
biznesu, ar to saistītām grūtībām un  parka attīstību 12 gadu garumā.

Turpinām iepazīt profesijas

sons, 9.klase.
“Atvērto durvju dienas ir vaja-

dzīgas, lai vieglāk būtu izvēlēties 
savu nākotnes profesiju, arī sko-
lu. Man šī pieredze ļoti noderēja, 
jo tā apstiprināja , ka gribu mā-
cīties Ogres tehnikumā par meža 
mašīnu operatoru.” Krišjānis 
Jankovskis, 8.klase.

Profesiju pasauli turpinājām 
iepazīt Nacionālajā botāniskajā 
dārzā Salaspilī. 

“Botāniskajā dārzā iepazinu 
dažādus eksotiskos augus no 
dažādām zemēm, arī augus, kas 
ir ierakstīti Sarkanajā grāmatā 
un ir aizsargājami. Bija ļoti laba 
gide.” Dāniels Raivis Brutāns, 
9.klase.

“Botāniskais dārzs bija skaists 
un plašs. Man patika augi, jo ne-
kur iepriekš tādus nebiju redzējis 
un gides aizraujošie stāsti par da-

žādiem augiem un notikumiem – 
par pūķa koku, kam izaug vairā-
kas galotnes, koku, kura vainags 
ir izpleties 2 hektāros, banān-
koks izrādās nav koks… šausmu 
stāsts par tūristiem Itālijā, kas 
gājuši bojā, jo pie vainas bijuši 
skaisti ziedošie oleandri….” Dāvis 
Miščenkovs, 9.klase.

Mājupceļā – peintbola parks 
“PIF PAF”- izklaide, arī neliels 
stāstījums par  biznesu, ar to 
saistītām grūtībām un  parka at-
tīstību 12 gadu garumā.  

“Peintbols bija lielisks, un viss 
bija ideāli!” pēc ekskursijas rak-
sta Adrians Šeikins, 9.klase. 

Ieguvēji ir visi, jo bija, ko re-
dzēt, darīt, mācīties, pārdomāt 
un izjust. 

Inese Luste, 
Pāles pamatskolas  

karjeras konsultante

17. aprīlī, Pāles pamatskolas 
7.-9.klašu skolēni ESF projekta 
“Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības 
iestādēs” (projekta numurs 
8.3.5.0/16/I/001) ietvaros 
apmeklēja Ogres tehnikuma 
Atvērto durvju dienu un 
Nacionālo botānisko dārzu 
Salaspilī.

Erasmus+ projekta partneri pie Brīvības pieminekļa.

Erasmus+ projekta partneri ciemos Pāles pamatskolā

Pirmdienā viesus sagaidījām 
skolā, iepazināmies, priecējām 
ar dziesmām un dejām. Rīta pusē 
viesi iepazinās ar skolu, piedalī-
jās mācību stundās un klausījās 
mūsu skolēnu mācību uzņēmu-
mu prezentācijās, kā arī iegādā-
jās sev noderīgas lietas. 

Šajā nedēļā projekta mācību 
un mācīšanās aktivitāšu mērķis 
bija dabaszinātnes. Protams, ne-
izpalika arī kultūras un tradīciju 
iepazīšana.

Otrdien gan viesi, gan mūsu 
skolas skolēni Daibē apmeklēja 
ZAAO dabas un tehnoloģiju par-
ku "Urda". Skolēni laboratorijā 
veica dažādus eksperimentus, 
iepazinās ar atkritumu pārstrā-
des poligonu un gides vadībā 
izstaigāja izzinošo dabas taku. 
Lielu sajūsmu mūsu silto zem-
ju viesiem sagādāja burvīgais 
sniegs, kas kā balts brīnums kri-
ta no debesīm, iepriecinot īpaši 
bērnus. Dažiem viesiem tā bija 
pirmā „tikšanās” ar sniegu, jo ie-
priekš neko tādu nebija piedzīvo-
juši. Takas noslēgumā bērniem 
bija iespēja sacensties īpašā slē-
pojumā – pa trim kopā slēpot uz 
divām lielām slēpēm. Uzvarēja 
meiteņu komanda no Londonas, 
kuras vislabāk mācēja sastrādā-

ties un noslēpot īso gabaliņu. 
Ne tikai sniegs, bet arī saules 
stari mūs lutināja, un visiem bija 
prieks par burvīgi pavadīto laiku. 
Pēcpusdienā iepazinām Limba-
žus, tikāmies ar novada domes 
priekšsēdētāja pirmo vietnieci 
Inetu Zariņu, kura prezentēja 
Limbažus un novadu.

Lai vairāk iepazītu mūsu valsti, 
trešdien devāmies uz Rīgu. Rīta 
pusē apmeklējām izstādi “Koks 
ir labs” un Nacionālo bibliotēku. 
Pēc tam, izmantojot mobilo apli-
kāciju ActionBound, izstaigājām 
vecpilsētu, meklējot dažādus tū-
risma objektus un izbaudot Rīgas 
vecpilsētas skaisto arhitektūru. 

Ceturtdien braucām uz Salacg-
rīvu. Dabas izglītības centrā "Zie-
meļvidzeme" vides speciāliste 
Inta Soma vadīja vidi izzinošas 
nodarbības ne tikai centrā, bet 
arī pie jūras, pētot gliemežvā-
kus, akmeņus un augus. Pēcpus-
dienu veltījām, lai sagatavotos 
kopīgam atpūtas vakaram sko-
lā. Skolotājiem, skolēniem un 
viesģimenēm bija iespēja nefor-
mālā gaisotnē satikties visiem 
kopā, aprunāties vienam ar otru, 
cienāties ar pašu sagādātiem 
gardumiem, spēlēt rotaļas un 
arī uzdejot vai vienkārši baudīt 

mūziku mūsu skolas absolventu, 
tagadējo skolēnu un viņu vecāku 
izpildījumā. Liels paldies grupu 
"Tēva nams" un "Bitīt matos" 
mūziķiem par jaukās noskaņas 
radīšanu!

Piektdiena bija veltīta pētnie-
ciskajai un izzinošajai darbībai. 
No rīta skolēni brauca uz Niedrā-
ju – Pilkas purvu, kurā ekskur-
siju – nodarbību angļu valodā 
viesiem vadīja skolēnu mācību 
uzņēmums „Kas šajā pusē” kopā 
ar mūsu skolas absolventi Beāti 
Bauni. Savukārt skolotāji turp 
devās pēcpusdienā. Dienas vidū 
katras valsts skolēni prezentē-
ja savu mājas darbu – vienu no 
sagatavotajiem eksperimentiem 
par izvēlēto tēmu. Slovākijas 
bērni demonstrēja eksperimen-
tu par magnētismu, Spānijas – 
par skaņu, Portugāles – par gai-
su, Apvienotās Karalistes – par 
otrreizējām izejvielām, Latvijas 
– par ūdeni. Kā jau katrā reizē, 
gan viesu bērni, gan mūsējie ap-
mainījās ar pastkartēm. Pēc tam 
visi bērni devās mājās.

Savukārt skolotājiem pēcpus-
dienās bija sanāksmes, kurās tika 
izvērtēts padarītais, apspriests 
par projekta materiālu apkopo-
jumu, informācijas ievietošanu 

Justīnes Delviņas ģimenei, Reiņa 
Ādamsona ģimenei, Paulas Zanes 
Kļaviņas ģimenei, Anetes Zēģeles 
ģimenei, Martas Ozolas ģimenei, 
Jāņa Bērziņa ģimenei, Kristapa 
Bērziņa ģimenei, Elīzas Jasmīnas 
Gūtmanes ģimenei un Angelinas 
Voloshinas ģimenei.

Cerams, ka projekta laikā ra-
dušās draudzības saites nepār-
trūks un bērni turpinās komuni-
cēt arī nākotnē. 

Īpašais paldies skolotājam 
Egonam Beitikam un dziedātā-
jiem, Pāles kultūras nama vadī-
tājai Laurai Krogzemei un dejo-
tājiem, Pāles pagasta pārvaldes 
vadītājai Gitai Kārnupei un mū-
ziķiem – Andim Zaķim, Dāvim 
Beitikam, Uģim Šēriņam, Ingum 
Vasiļjevam! Paldies arī visiem pā-
rējiem, kas palīdzēja, lai viesiem 
šī nedēļa būtu jauka un patīka-
miem piedzīvojumiem pilna! 

Ilze Šmate,
Pāles pamatskolas direktore



2019. gada 30. aprīlisNOVADA AKTUALITĀTES6

Limbažu novada iedzīvotajiem ir iespēja veicināt un uzlabot savu un ģimenes 
veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu vadītās nodarbībās un 
pasākumos maijā. 

ESI  AKTĪVS UN  VESELĪGS, NĀC  PIEDALIES!

Vingrošana kopā ar fizioterapeitu

Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsēta
07.05.2019. plkst. 15:30 Dalībnieks, kas apmeklēs nodarbības pirmo reizi, 

jāpiesakās pa tālruni 28225948 (Monta).
Limbažu novada pašvaldības administratīvā ēka, lielā 
zāle, Rīgas iela 16 14.05.2019. plkst. 17:15

Pāles pagasts
07.05.2019. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
21.05.2019. plkst. 17:00
Vidrižu pagasts
15.05.2019. plkst. 16:45 Sporta un kultūras centrā “Vidriži”
22.05.2019. plkst. 16:45
Katvaru pagasts (Pociemā)
09.05.2019. plkst. 17:00 Pociema kultūras namā
23.05.2019. plkst. 17:00
Viļķenes pagasts
10.05.2019. plkst. 17:00 Viļķenes sporta hallē
24.05.2019. plkst. 17:00
Umurgas pagasts
08.05.2019. plkst. 17:00 Umurgas kultūras namā
22.05.2019. plkst. 17:00
Skultes pagasts (Mandegās)
16.05.2019. plkst. 18:00 Skultes kultūras integrācijas centrā
23.05.2019. plkst. 18:00
Limbažu pagasts (Lādezerā)
13.05.2019. plkst. 17:00 Mazās skolas zālē, Lādezera pamatskolā
20.05.2019. plkst. 17:00 

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

Skriešanas nodarbības 

Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā

05.05.2019. plkst. 09:30
07.05.2019. plkst. 18:30
14.05.2019. plkst. 18:30
21.05.2019. plkst. 18:30
26.05.2019. plkst. 09:30
28.05.2019. plkst. 18:30

Pulcēšanās Olimpiskā 
centra “Limbaži” 
stāvlaukumā!

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām u.c.  
skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Māmiņskola

Pirmsdzemdību nodarbību cikls 
Pieteikšanās pie speciālistiem pa norādītajiem tālruņiem
Vieta: Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

Nr NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
1 Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 

dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību 
plāns I
( nodarbība ieteicam grūtniecības 3.trimestrī )

10.05. 16.00 L.Česle 
t.29123307

2 Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 
dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību 
plāns II
( nodarbība ieteicam grūtniecības 3.trimestrī )

13.05. 17.00 L.Česle
t.29123307

3 Krūts barošana, zīdīšanas “ABC” 17.05. 16.00 L.Česle
t.29123307

4 Grūtnieču uzturs, veselīgas ēšanas paradumi 
( vada uztura speciālists, nodarbība ieteicama 
grūtniecības 1. trimestrī )

24.05. 15.00 N.Karpenska-
Allaža
26421329

5 Pārmaiņas sievietes organismā grūtniecības 
laikā, bērniņa attīstība un kaitīgo faktoru 
ietekme 
( nodarbība ieteicama grūtniecības 1.trimestrī)

31.05. 16.00 L.Česle 
t.29123307

6 Grūtnieču vingrošana 02.05. 15.00 A.Runce
t.26335934

7 Grūtnieču vingrošana 08.05. 15.00 A.Runce
t.26335934

8 Grūtnieču vingrošana 15.05. 15.00 A.Runce
t.26335934

9 Grūtnieču vingrošana 22.05. 15.00 A.Runce
t.26335934

10 Grūtnieču vingrošana 29.05. 15.00 A.Runce
t.26335934

           

 Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz mātes veselību, prasmēm) 

Nr NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists Vieta

1 Pēcdzemdību vingrošana kopā 
ar zīdaini

08.05. 11.00 M.Ģīle
t.28225948

Klostera iela 6a 

2 Pēcdzemdību periods mammai, 
sievietes uzturs enerģijas 
atgūšanai.

10.05. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

3 Pēcdzemdību vingrošana kopā 
ar zīdaini

15.05. 11.00 M.Ģīle
t.28225948

Klostera iela 6a 

4 Zīdīšana, krūts piena 
priekšrocības, nozīme, 
problēmas, paņēmieni, mātes 
uzturs zīdīšanas laikā.

17.05. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

Nr NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists

1 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

09.05. 15.00 A.Runce 
t.26335934

2 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 
higiēna, drošība, ēdināšana u.c. I

13.05. 14.00 L.Česle
t.29123307

3 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 
higiēna, drošība, ēdināšana u.c. II

15.05. 14.00 L.Česle
t.29123307

4 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

16.05. 15.00 A.Runce 
t.26335934

5 Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – 
vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās u.c. I

20.05. 14.00 L.Česle
t.29123307

6 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

23.05. 15.00 A.Runce 
t.26335934

7 Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – 
vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās u.c. II

30.05. 14.00 L.Česle
t.29123307

Informācija par norises laikiem un grupām pa  tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv  un 
Limbažu slimnīca Facebook lapā.

Nūjošanas nodarbības

Laiks Tikšanās vieta
Nūjošanas nodarbības pilsētā
03.05.2019.plkst. 18:00 Pie Limbažu slimnīcas ieejas, Klostera iela 3
10.05.2019.plkst. 18:00
17.05.2019.plkst. 18:00
31.05.2019.plkst. 18:00
Nūjošanas nodarbības pagastos
14.05.2019.plkst. 17:30 Pie Pāles kultūras nama 
15.05.2019.plkst. 17:30 Pie Umurgas kultūras nama
16.05.2019.plkst. 17:30 Pie Pociema kultūras nama
31.05.2019.plkst. 17:30 Pie Viļķenes kultūras nama

Nūjošanas nodarbībām - Lūdzam ņemt līdzi personīgās nūjas! Ierobežotā daudzumā 
iespējams izmantot par projekta līdzekļiem iegādātas nūjas. Par šādu nepieciešamību 
lūdzam paziņot pirms nodarbības, zvanot 28210753.

Crossfit nodarbības

Laiks Tikšanās vieta
17.05.2019. plkst. 18:00 Limbažu estrāde vai Limbažu pilsētas stadions.

Lietus gadījumā - Mūžizglītības un veselības 
veicināšanas centrā “Filcītis”, Mūru ielā 21, Limbaži.

24.05.2019. plkst. 18:00
31.05.2019. plkst. 18:00

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām u.c.  
skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Dzīvosim veselīgi Limbažu novadā!



2019. gada 30. aprīlis NOVADA AKTUALITĀTES 7

Maijā apgriezienus uzņem projekts “Kustību vasara.” Šī ir projekta otrā un pēdējā 
sezona, kas piedāvās dažādas kustību nodarbības svaigā gaisā bez maksas. Arī šogad 
"Kustību vasara" savu sezonu uzsāks kopā ar Lielezera pludmales sezonas atklāšanu.

Lekcijas par veselīgu uzturu

Lekcija par veselīgu uzturu sēdošā darba veicējiem- Lektore- uztura speciāliste 
Linda Rocēna

Limbažu galvenā bibliotēka,  Parka iela 23, Limbaži
Kontaktinformācija: Broņislava Sauka, tālrunis 29283652
10. maijā plkst. 17:15 
Lekcijas  par veselīgu uzturu (sabalansēta ēdienkarte, uztura ieteikumi 
veselīgākām izvēlēm, ūdens dzeršanu padarītu par ieradumu u.c.) 
Lektore- uztura speciāliste Gundega Rudzīte - Aņiščenko

Viļķenes pagasta pārvaldes sanāksmju telpa, Viļķenes pagasts
Kontaktinformācija: Vineta Kalniņa, tālrunis 29479676
7.maijā plkst. 10:00
Pāles bibliotēka, Pāles pagasts
Kontaktinformācija: Aija Baune, tālrunis:28656939.
7.maijā plkst. 12:00
Limbažu pagasta sabiedriskais centrs “Lādes vītoli”, Limbažu pagasts
Kontaktinformācija: Sandra Avotiņa, tālrunis 20281010
14.maijā plkst.15:00
Umurgas kultūras nams, Umurgas pagasts
Kontaktinformācija: Inga Litvina, tālrunis 29142824
22.maijā plkst. 10:00
Pociema kultūras nams, Katvaru pagasts
Kontaktinformācija: Aija Romancāne, tālrunis 26349162
22.maijā plkst. 12:00

Lekcijas par garīgās veselības veicinošiem faktoriem 

Pociema kultūras nams, Katvaru pagasts
Kontaktinformācija: Aija Romancāne, tālrunis:  26349162
7.maijā plkst. 12:00
Sociālais dienests, Limbaži
Kontaktinformācija: Liāna Krastiņa,  tālrunis: 26401808
13.maijā plkst. 13:00
Sporta un kultūras centrā “Vidriži”, Vidrižu pagasts
Kontaktinformācija: Rūdolfs Pelēkais, tālrunis:  26626303
14.maijā plkst. 12:00
Pāles bibliotēka, Pāles pagasts
Kontaktinformācija: Aija Baune, tālrunis:28656939.
21.maijā plkst. 13:00
Viļķenes pagasta pārvaldes sanāksmju telpa, Viļķenes pagasts
Kontaktinformācija: Vineta Kalniņa, tālrunis 29479676
22.maijā plkst. 13:00

Lekcijas tēmas: dzīves filozofija, fiziskas, emocionālās un garīgas veselības saistības, 
apmierinātības ar dzīvi fenomens, cerību un plānu realizēšana kā laimes sajūtas veici-
nošais faktors u.c.

Kustību vasara

Laiks Pasākums
Lielezera pludmalē  - Limbažu pilsētā

15.maijā plkst. 18:00 Zumba (vadīs Sandra Taube) 
23.maijā plkst. 18:30 Radošā deja (vadīs Madara Garklāva) 
30.maijā plkst. 18:30 Kustība 1 lielam un 1 mazam (vadīs Madara Garklāva)

Kontaktinformācija: Madara Garklāva, tālrunis 20083586. Informācija par izmaiņām 
u.c.  skatāmas    Kustību vasara Limbažos Facebook lapā.

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā 
fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un sli-
mību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projekta mērķis ir uzlabot pie-
ejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu 
novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

 
Nodarbību laikā notiks fotografēšana, 
kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210.
Vairāk informācijas: www.limbazi.lv, 
Facebook lapā Limbažu Novada ziņas. 

Kustību vasara aicina sākt kustēties maijā!

15. maijā svinēsim pludmales sezonas 
sākumu ar zumbu! Nodarbības sākums 
plkst. 18.00. To vadīs spriganā limbažnie-
ce Sandra Taube, kurai zumba ir kļuvusi 
par pēdējā laika pedagoģisko prieku un 
aicinājumu.  

23.maijā no 18.30 Lielezera pludmalē 
Madara Garklāva ievedīs atbrīvojošā kus-
tību pasaulē, kas piemērota kā sirmajiem, 
tā pusaudžiem, tā arī visiem, kuri pa vidu. 
Radošās dejas burvība slēpjas nevis deju 
soļu atkārtošanā, bet kustību dažādības 
pieredzēšanā un dejot prieka vairošanā.

30. maijā no plkst. 18.30 norisināsies 
kustību nodarbība vienam lielam un vie-

nam mazam, proti, vecākam ar bērnu. 
Madara Garklāva piedāvās spēles un uzde-
vumus, lai ģimenes lokā un kopā ar pārē-
jiem varētu labi izpriecāties un izdejoties.

Lietus gadījumā pasākumi notiks basei-
na sporta zālē.

“Kustību vasara” 2019. gada sezonā pie-
dāvā par brīvu izdejoties 12 dažādos pa-
sākumos. Tajos visos notiks arī kopplānu 
fotografēšana un dalībnieku reģistrēšana/
anketēšana. “Kustību vasara” ir daļa no 
Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta 
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu 
novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059.

30. aprīlī plkst. 16 Lekcija – seminārs par finanšu pratību ikdienā.  “Uzkrājumi 
(Brīvie mājsaimniecību līdzekļi) un to saglabāšana (investēšana)”. Semināru vadīs 
Hermanis Juzefovičs, finanšu analītiķis ar ilgstošu pieredzi darbojoties dažādos 
finanšu tirgos. Dalība: bez maksas.

Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAUTA”, 
Uzņēmējdarbības atbalsta centrs, Limbažos, Burtnieku ielā 2

14. maijā plkst. 18 Seminārs “Limbažu vēs-
turiskā centra koka ēku renovācijas pieredze”,  
Limbažu muzeja galvenais speciālists Gundars 
Plešs dalīsies pieredzē par Limbažu vēsturiskā 
centra renovācijas problemātiku, vērtībām un 
iespējām atjaunošanai.

30.-31. maijā no plkst. 10 Apmācības “Mājas-
lapu veidošana biznesa veicināšanai”. Nepiecie-
šama iepriekšēja pieteikšanās- plašāka informā-
cija  www.facebook.com/b2biznesam. 

Mācības nodrošina: A/S “Datorzinību centrs”, 
SIA “Baltijas datoru akadēmija” projekta “Mazo 
un mikro komersantu apmācības inovāciju un 
digitālo tehnoloģiju attīstībai Latvijā”, Nr. Nr. 
1.2.2.3/16/I/002 ietvaros.

Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAU-
TA” piedāvā iznomāt darba vietas Koprades 
telpā- Uzņēmējdarbības atbalsta centrā, Limba-
žos, Burtnieku ielā 2.

Darba vietas izmaksas diena – 5 EUR. 
Darba vietas izmaksas mēnesī- 55 EUR.
Darba vietas aprīkojumā ietilpst: darba vieta 

un bezvadu interneta pieslēgums.
Plašāka informācija: www.facebook.com/

B2Biznesam
Aicinām sekot līdzi jaunumiem vietnē Face-

book, kur informēsim par projektu konkursiem, 
apmācībām, pieredzes stāstiem uzņēmējdarbī-
bas un citām ar uzņēmējdarbības vidi saistītām 
aktualitātēm – www.facebook.com/B2Biznesam.



2019. gada 30. aprīlisKULTŪRA8

Liels prieks par Vizuāli plastis-
kās mākslas izglītības program-
mā 2018./2019. mācību gadā 
Valsts konkursa finālā ar Atzinī-
bas rakstu atzīmēto mākslas no-
daļas 6. klases audzēknes Aman-
das Lipejas sniegumu (skolotāja 
Eva Stāvere) un Mārupes MS 
notikušajā I Starptautskajā bēr-
nu un jauniešu šķiedrmākslas 
konkursā ”Skaņu palete” Atzi-
nības rakstu 1. klases audzēknei 
Paulai Jomai  (skolotāja Linda 
Bēce). 

Ar svētku sajūtu vēlamies uz-
skaitīt arī: 23. martā vokāli ins-
trumentālo ansambļu festivālā-
konkursā “No baroka līdz rokam” 
1. pakāpes diplomu saņēma sko-
lotājas  Anitas Viziņas-Nīlsenas 
skolas koklētāju ansamblis kopā 
ar vokāliem papildspēkiem, 5. 
aprīlī Mārupes novada kultūras 
namā notika A.Grīnberga jauno 
ģitāristu konkurss “Kur tad tu 
nu biji?” un 1. klašu grupā Beā-
te Grosberga ieguva III pakāpes 
diplomu (skolotājs Aleksandrs 
Jasjukevičs). 

Savukārt 13. aprīlī Līvānu Mū-
zikas un mākslas skolā notika 
XIII Jēkaba Graubiņa jauno pia-
nistu konkurss. Konkursā B gru-
pā veiksmīgi piedalījās 3. klases 
audzēkne Kate Bērziņa (skolo-
tāja Maija Lūkina). Bet 17. aprīlī 
Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 
vidusskolā notika Vidzemes re-
ģiona mūzikas un mākslu skolu 
akordeonistu – solistu konkurss 
“Cēsis – 2019”, kas atnesa lielu 
klāstu apbalvojumu! II grupā: 
Līga Dārziņa (2. klase) – 1. vieta 

11. aprīlī  Limbažu Bērnu un jauniešu centra kolektīvs pulcināja Limbažu kultūras namā novada 
pirmsskolas vecuma dziedošos un dejojošos bērnus uz pasākumu “Pavasara raibumiņi”. Pasākuma 
galvenā doma bija pilnveidot pirmsskolas vecuma bērnu radošo spēju skatuvisko pieredzi. Katrs 
kolektīvs atbilstoši savam vecuma posmam bija sagatavojis priekšnesumus -dejotāji divas dejas, 
dziedātāji divas dziesmas. Kā izrādās, novadā ir paprāvs pulciņš darboties gribētāju. Tā savu gatavību 
lielajai kultūras nama skatuvei , dodoties jautrā piedzīvojumā ar Pepiju Garzeķi, rādīja 8 deju 
kolektīvi un 6 dziedošie kolektīvi. 

Pirms 25 gadiem – 1994. gada  28. maijā – izskanēja pirmie 
E.Melngaiļa Mūzikas svētki  “Birzēs i norās”. Kā tolaik teica 
slavenais maestro Haralds Mednis, “šī diena rakstāma ar zelta 
burtiem”, jo pirmo reizi  un tieši Limbažu evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā skanēja E.Melngaiļa “Latvju rekviēms” Latvijas Radio kora 
un Cēsu “Beverīnas” izpildījumā. Svētku Dižkoncertā Melngaiļos 
dziedāja 82 kori no visas Latvijas, vairāk kā divi tūksoši dziedātāju. 
Šogad svētkos pieteikušies 83 kori – 2292 dalībnieki.

Limbažu Mūzikas un mākslas skolas  
pedagogu un audzēkņu sadarbība šajā 
pavasarī ir nesusi daudz svinīgu notikumu!
Sakām arī vecākiem “Liels  PALDIES !” situāciju izpratnei un 
atbalstam bērniem, kuri starp ikdienas norisēm, rūpēm un 
kārdinājumiem ir pratuši atrast argumentus, arī pārskatot kādus 
ģimenes plānus, bērnu izglītošanas vārdā! 

(skolotāja Vita Fiļipova), Mārtiņš 
Skride (2. klase), Māris Gulbis (4. 
klase  – 2. vieta (skolotāja Saul-
cerīte Kārkliņa), III grupā: Mar-
kuss Bergmanis (4. klase) – 2. 
vieta (skolotāja Indra Rudzīte), 
Gustavs Ceblis (4. klasē), Edvards 
Auseklis Makarovs (5. klase) – 3. 
vieta,  IV grupā:  Darja Grjaznova 
(7. klase) – Grand Prix (skolotāja 
Natālija Meļņikoviča). 

Neikdienišķu svētku brīdi pie-
dzīvoja skolotāja Natālija Meļņi-
koviča kopā ar savu akordeona 
klases audzēkni  Darju Grjazno-
vu- 2019. gada 18. aprīlī Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmi-
jā viņām tika pasniegts Kultūras 
ministrijas “GADA BALVA”, kas 
ir apbalvojums talantīgākajiem 
kultūrizglītības nozares audzēk-
ņiem un viņu skolotājiem! 

Šis mācību gads ir nonācis fini-
ša taisnē, lai arī vēl turpinās kon-
kursi un nodaļu koncerti, skolas 
pasākumi, kā, piemēram, 27. 
aprīlī abu nodaļu kopīgais  “Kad 
mūzas sarunājas” (Burtnieku ielā 
4)  un 27. maijā lielais Gada nos-
lēguma koncerts Limbažu kultū-
ras namā, 20. jūnijā diplomdarbu 
aizstāvēšana mākslas nodaļā. 
Vēlam veselību, izturību un op-
timismu visiem pedagogiem un  
audzēkņiem, bet jo īpaši, abu no-
daļu beidzējiem! Atcerēsimies, 
ka, lai labi atpūstos ar patiesu 
brīvības sajūtu, ir nepieciešamas 
atmiņas par labi padarītu dar-
bu... 

Indra Laura Lazdiņa,
Limbažu Mūzikas un mākslas skolas 

direktore

Pavasara raibumiņi Limbažu kultūras namā

Pavasari raibināja Limbažu 
pilsētas 2. pirmsskolas izglītības 
iestādes “Kāpēcītis” dziedātā-
ji, vadītāja Sandra Ķirse, Lim-
bažu Bērnu un jauniešu centra 
dk „Varavīksne” Rozā  un Zelta 
grupiņas, vadītājs Raivis Eglītis, 
Limbažu BJC ansambļa “Pogas” 
3-4g grupa “Sīkpodziņas”  un 
5-6g grupa, vadītāja Dace Ro-
bule, Limbažu BJC kapelas EŽI 
pirmsskolas grupa ,, Mazezīši”, 

vadītāja Sandra Budeviča, Lim-
bažu pagasta Ozolaines PII “Pī-
lādzīši”, vadītāja Dace Robule, 
Limbažu kultūras nama deju 
kolektīvs “Saktiņa”, vadītāja 
Ineta Indriksone, Skultes pag. 
PII ,,Aģupīte’’vokālais ansamblis 
,,Aģupīte”, vadītāja Danuta Loč-
mele, Skultes kultūras integrā-
cijas centra pirmsskolas bērnu 
deju kolektīvs ”Ziķerīši”, vadītāja 
Aina Strupiša, un Baibas Ada-

movičas vadītie Pāles kultūras 
nama pirmsskolas un 1.-3.klašu 
deju kolektīvs “Pērļupīte”, Po-
ciema kultūras nama bērnu deju 
kolektīvs ’’Zvirbulēni”, Viļķenes 
kultūras nama deju kolektīvs 
“Trejdeviņi”.

Mīļi un jauki saraibinājām pa-
vasari! 

Ina Sīle,
Limbažu BJC metodiķe

Gatavojamies Emiļa Melngaiļa mūzikas svētkiem!

Laipni gaidīti 8. jūnijā Emiļa 
Melngaiļa mūzikas svētkos!

No 11.00 sporta spēles – mak-
šķerēšana, riteņbraukšana, šahs 
utt.

14.00 garīgās mūzikas kon-
certs Igates Svētā Jāņa Kristītāja 
un Marijas Magdalēnas baznīcā. 
Koncertā piedalās: Latvijas Uni-
versitātes sieviešu koris MIN-
JONA, mākslinieciskais vadītājs 

Romāns Vanags, un Ogres nova-
da Kultūras centra jauktais koris 
OGRE, mākslinieciskais vadītājs 
Jānis Zirnis.

17.30 ekumēniskais dievkalpo-
jums Igates Svētā Jāņa Kristītāja 
un Marijas Magdalēnas baznīcā.

19.00 Latvijas koru koncerts 
BIRZĒS I NORĀS. Koncerta māk-
slinieciskais vadītājs Kaspars 
Ādamsons.

21.00 – 1.00  zaļumballe kopā 
ar grupu MELDERI.

Ieeja uz svētku pasākumiem – 
bez maksas.

Par svētku norisi aicinām sekot 
līdzi informācijai www.limbazi.lv.

Projektu fokuss – skolēni ar risku nepabeigt skolu, viņu 
mācību motivācijas palielināšana un aktīvas līdzdalības 
veicināšana ikdienas dzīvē. Projektu konkurss notiek  
Eiropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināšanai”(Nr.8.3.4.0/16
/I/001 ) jeb projekta “PuMPuRS” ietvaros. Ir  iespējams 
iegūt 4600,00 EUR savas idejas īstenošanai. Lai biedrības 
labāk varētu sagatavoties dalībai konkursā, plānots 
2. maijā plkst. 16 00 Administratīvās ēkas mazajā zālē 
organizēt semināru par projekta konkursa pieteikumu 
sagatavošanu.

2019. gada 26. aprīlī Limbažu novadā izsludināts jaunatnes iniciatīvu 
projektu konkurss, pamatojoties uz Limbažu novada domes 25. aprīļa 
sēdē  apstiprināto nolikumu  konkursa otrajam uzsaukumam

Informācija par projektu konkursu – novada mājas lapā 
www.limbazi.lv sadaļā  “Projekti, fondu aktualitātes-Ak-
tuāli projekti”. Pieteikšanās uz semināru: vaira.abele@limbazi.lv, tālr. 29181788.



2019. gada 30. aprīlis NOVADA AKTUALITĀTES 9
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2019.gada 28.marta saistošajiem noteikumiem Nr.13

„Grozījums Limbažu novada domes 2019. gada  
24. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 5 

„Par Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 
attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta otro daļu, 
pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek nodrošināta, 
sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības 
domes apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas 
kārtību, likmes un atvieglojumus.

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto 
daļu, pašvaldības aģentūras sniegtos pakalpojumus 
nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Nepieciešams papildināt saistošajos noteikumos 
noteikto maksas pakalpojumu klāstu

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Papildus ienākumi budžetā.

4. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2019.gada 28.martā Nr.13

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.03.2019. sēdes lēmumu
(protokols Nr.5, 47.§)

Grozījums Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada 
tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra”  

maksas pakalpojumiem”
Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu

Izdarīt Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 
„Par Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas pakal-
pojumiem” šādu grozījumu: izteikt saistošo noteikumu pielikumu jaunā redakcijā.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PIELIKUMS 
Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 28.marta saistošajiem noteikumiem Nr.13 

„Grozījums Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.5 „Par Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas 
pakalpojumiem””

„PIELIKUMS 
Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdar-
bības attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS – „LAUTA”
MAKSAS PAKALPOJUMU CENRĀDIS
Noteikt sekojošu maksu (tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis) Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras „LAUTA” pakalpojumiem:
Nr.
p.k.

Pakalpojums Cena, EUR 
ar PVN

1. Koprades telpas darba vietu noma, Burtnieku iela 2, Limbažos
1.1. Darba vietas noma viena diena/vienai personai 5,00
1.2. Darba vietas noma viens mēnesis/vienai personai 55,00
2. Telpu noma, Burtnieku iela 2, Limbaži
2.1. Sarunu telpas noma viena stunda 5,00
2.2. Pasākumu telpas noma divas stundas* 15,00
2.3. Pasākumu telpas noma katra nākamā stunda 5,00
2.4. Virtuves telpas noma divas stundas** 15,00
2.5. Virtuves telpas noma, katra nākamā stunda 5,00
2.6. Velves telpas noma viena diena 5,00
2.7. Velves telpas noma nedēļā 10,00
3. Burtnieku kvartāla noma (pēc saskaņota grafika)
3.1. Elektrības pieslēguma vienība, 2 KW 3,00

Nr.
p.k.

Pakalpojums Cena, EUR 
ar PVN

3.2. 3 fāzes (380 V), rozete CEE, 6 KW 12,00
3.3. Iekšpagalma noma/4 stundas 80,00
3.4. Katra nākamā stunda 10,00
3.5. Tirgus vietas noma/kvadrātmetrs

*Aizņemot vietu tirdzniecībai ar amatnieku un mājražotāju precēm 
(arī zemnieku saimniecībās ražoto produkciju) pensionāriem, 
invalīdiem  100 % atlaide vietas maksai no noteiktās maksas par 
tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai 

1,00

4. Samaksa par biroja tehnikas izmantošanu
4.1. Kopēšana (par 1 lapu) 0,10
4.2. Melnbalta lāzerprintera izdruka (par 1 lapu) 0,10
4.3. Skanēšanas pakalpojums (1.gab.) 0,05
5. Ekspozīcija „Sudraba Limbaži”, Burtnieku iela 4, Limbaži
5.1. Ieejas biļete pieaugušajiem*** 3,00
5.2. Ieejas biļete skolēniem, studentiem, pensionāriem 2,00
6. Darbnīcas, apmācību telpa, Burtnieku iela 4, Limbaži

(pēc saskaņota grafika)
6.1. Darba vietas noma viena diena/vienai personai 5,00
6.2. Darba vietas noma mēnesī/vienai personai 55,00
6.3. Apmācību telpas noma divas stundas* 15,00
6.4. Apmācību telpas noma katra nākamā stunda 5,00
7. Kompleksās biļetes Limbažos
7.1. Lielais limbažnieks (Pieaugušajiem – „Sudraba Limbaži”, Vecais 

ugunsdzēsēju depo, Limbažu muzejs)
5,00

7.2. Mazais limbažnieks (Skolēniem, studentiem, pensionāriem, 
„Sudraba Limbaži”, Vecais ugunsdzēsēju depo, Limbažu muzejs)

3,50

7.3. Ģimenes biļete ar suvenīru no Limbažiem („Sudraba Limbaži”, 
Vecais ugunsdzēsēju depo, Limbažu muzejs, suvenīrs)

12,00

8. Dienesta naktsmītne „Burtnieku apartamenti”, Burtnieku iela 5, 
Limbaži

8.1. Vienvietīga izmitināšana diennaktī 
(no plkst. 14 līdz nākamās dienas plkst. 11)

20,00

8.2. Divvietīga izmitināšana diennaktī  
(no plkst. 14 līdz nākamās dienas plkst. 11)

30,00

8.3. Par katru nākamo personu izmitināšana diennaktī  
(no plkst. 14 līdz nākamās dienas plkst. 11) 

5,00

9. Tūrisma aģentūru, operatoru piedāvātie ceļojumi, pakalpojumi 
– atbilstoši noslēgtajam līgumam

10. Dažāda veida un materiāla suvenīriem, maksas ceļvežiem, 
kartēm, bukletiem, katalogiem, grāmatām, žurnāliem, 
pastkartēm, u.c. cena tiek veidota piegādātāja cenai pievienojot 
25 % uzcenojuma likmi, ja līgumā nav atrunātas savādāk – 
noteikta konkrēta pārdošanas cena, no kuras pārdevējs saņem 
starpnieka komisiju

11. Mājražotāju un individuālā darba veicēju ražojumiem cena tiek 
veidota iepirkuma cenai pievienojot 5 % uzcenojuma likmi

12. Aģentūras organizēto maksas pasākumu – semināri, koncerti, 
tikšanās, apmācības – dalības maksas tiek veidotas pēc 
noslēgtās līgumcenas ar izpildītāju proporcionāli plānotajam 
apmeklētāju skaitam 

13. Velosipēdu (komplektā ar ķiveri) izsniegšana un saņemšana 
Burtnieku kvartālā 

13.1. – līdz 6 stundām bērniem līdz 10 g. vec. 2,50
13.2. – līdz 6 stundām pārējiem 5,00
13.3. – par laiku no 8 līdz 24 stundām – bērniem līdz 10 g. vec 3,50
13.4. – par laiku no 8 līdz 24 stundām pārējiem 7,00

* Limbažu novadā reģistrētām biedrībām vai nodibinājumiem, Limbažu novada Soci-
ālā dienesta pasākumiem – bez maksas

** Limbažu novada Sociālā dienesta pasākumiem – bez maksas
*** Ieeja ekspozīcijā „Sudraba Limbaži” – bez maksas
Pirmskolas vecuma bērniem
Skolotājiem, kas pavada pirmskolas vecuma bērnu grupu un skolēnu grupu (grupā 

vismaz 10 bērni vai skolēni)
Bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, dienas aprūpes centra, krīzes 

centra un internātskolas audzēkņiem, kā arī bērniem, kas ievietoti sociālās rehabilitā-
cijas centrā un tos pavadošajām personām (uzrādot statusu apliecinošu dokumentu)

Personām līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, personām ar I un II grupas invalidi-
tāti (uzrādot invaliditātes apliecību) un no vienas personas, kas pavada personu līdz 18 
gadu vecumam ar invaliditāti vai personu ar I grupas invaliditāti

Latvijas muzeju darbiniekiem (uzrādot apliecību)
Baltijas jūras piļu un muzeju asociācijas un Starptautiskās muzeju padomes (ICOM) 

biedriem (uzrādot biedra karti)
Plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, kas atspoguļo muzeja norises (uzrādot preses karti)
Grupas (ne mazāk par 15 apmeklētājiem) vadītājam (gidam)
Jaunlaulātajiem un viņu vedējiem kāzu dienā
Muzeja popularitāti veicinošu vizīšu organizatoriem 
Muzeja apmeklētājiem muzeja starptautiskās akcijas „Muzeju nakts” laikā no plkst. 

19.00”.



2019. gada 30. aprīlisSPORTS10

Marta pēdējās dienās, 30.-
31.03.2019., volejbola nodaļas 
vecākās grupas meitenes devās 
uz Daugavpili, lai mērotos 
spēkiem ar divām komandām 
no Daugavpils BJSS un divām 
komandām no Rīgas Volejbola 
skolas par ceļazīmi iekļūšanai 
1.finālgrupā, lai cīnītos LJČ 
volejbolā par 1.-4.vietu.

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas basketbola U-13 
vecuma grupas otrajai komandai noslēdzās LJBL čempionāts 
basketbolā. Sezonā spēles tika izspēlētas pēc sabraukuma 
principa. Pēdējais sezonas sabraukums notika 6. un 7. aprīlī 
Daugavpilī.

13.-14.aprīlī norisinājās ikgadējs turnīrs basketbolā vienā no 
basketbolā tradīcijām bagātākajā pilsētā – Rūjienā. Uz turnīru 
devās arī mūsu sporta skolas U-13 limbažnieki trenera Kristapa 
Zaļupes vadībā. 

Astoņas sezonas pēc kārtas Pāles komanda bija izcīnījusi uzvaru 
Olimpiskā centra „Limbaži” volejbola čempionātā, bet šogad tās 
dominanci pārtrauca komanda „Mazsalaca/ Ramata”. 

„Mazsalaca/ Ramata” uzvar „Pāli” un triumfē  
OC „Limbaži” volejbola čempionātā

Komanda „Sikpārņi”.

Volejbola čempionātā 2018./ 
2019. gada sezonā piedalījās pie-
cas komandas no Alojas, Pāles, 
Viļķenes, Limbažiem (komanda 
„Sikpārņi”) un Mazsalacas. Ko-
mandas savā starpā izspēlēja di-
vus apļus, noskaidrojot vietu sa-
dalījumu no pirmās līdz piektajai. 

Pēc regulārās sezonas spēlēm 
komandas savā starpā tikās pus-
fināla sērijā līdz divām uzvarām. 
Tur "Mazsalacas/ Ramatas" ko-
manda divos mačos pārspēja 
„Sikspārņus”, bet "Pālei" bija ne-

pieciešamas trīs spēles, lai pār-
spētu "Viļķeni". 

OC „Limbaži” volejbola čem-
pionāta finālu diena norisinājās 
sestdien, 13. aprīlī, kur dienas pir-
majā mačā "Sikpārņu" volejbolisti 
ar 3:0 pārspēja "Viļķeni". Mača 
sākumā priekšā izvirzījās viļķenie-
ši, tomēr pārējā spēles daļa pagā-
ja "Sikpārņiem" par labu. 

Fināla spēlē savā starpā tikās 
iepriekšējo astoņu sezonu uzva-
rētāji, Pāles volejbolisti un "Maz-
salaca/ Ramata", kas OC „Limbaži” 

čempionātā spēlē otro sezonu. Lai 
gan sanākušie skatītāji gaidīja līdzī-
gu maču, spriedze izpalika, uzvaru 
ar 25:23, 25:19 un 25:17, izcīnot 
Mazsalacai. Par sezonas vērtīgāko 
spēlētāju tika atzīts "Mazsalacas/ 
Ramatas" volejbolists Jānis Cēsis. 

OC „Limbaži” volejbola čem-
pionāta 2018./ 2019. gada sezo-
nas rezultāti: 

1. vieta Mazsalaca/ Ramata 
2. vieta Pāle 
3. vieta Sikpārņi 
4. vieta Viļķene 
5. vieta Aloja 

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra „Limbaži”  

sporta darba organizators

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas volejbolistes Daugavpilī cīnījās 
par iekļūšanu 1. finālgrupā

No piecām komandām ce-
ļazīmi varēja izcīnīt tikai divas 
komandas. Diemžēl limbažnie-
ces uz Daugavpili nedevās savā 
optimālākajā sastāvā, lai spētu 
cīnīties ar tradīcijām bagātajām 
sporta skolām. 

Pirmā spēle, pēc garā ceļa, lim-
bažniecēm bija ar spēcīgo Dau-
gavpils BJSS I komandu. Likās, ka 
spēles gaita jau pirmajos divos 
setos ir “vienos vārtos”, tomēr 
trešajā setā limbažnieces parā-
dīja raksturu un pieveica dau-
gavpilietes, tomēr ceturtā setā 
daugavpilietes limbažniecēm 
uzspieda savu spēli, kā rezultātā 
spēle zaudēta 1:3 (19:25, 13:25, 
25:15, 17:25).

Nākamās limbažniecēm pre-
tī stājās Rīgas Volejbola skolas 

komanda (treneris 
A.Kļaviņš), pirmais 
sets iesākās pārlie-
cinoši, tomēr vo-
lejbola spēle labāk 
padevās rīdzinie-
cēm. Pirmās die-
nas otrā spēle bei-
dzās ar rezultātu 
1:3 (25:22, 22:25, 
20:25, 22:25).

Otrā dienā mūsu 
meitenēm pretī 
stājās Daugavpils 
II komanda. Tre-
nere Inta teica: “Šī 
komanda mums ir 
jāuzvar.” Meitenes 
sasparojās uz itin 
viegli uzveica dau-
gavpilietes ar re-
zultātu 3:0 (25:21, 25:14, 25:12). 
Tad nāca šo pārspēļu smagākā 
spēle. Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas volejbolis-
tēm pretī stājās spēcīgās Rīgas 
Volejbola skolas meitenes (tre-
nere N.Deveikus). Limbažnieces 
bija nogurušas, domājams, ka 
“nozagtā” viena stunda arī darīja 
savu. Spēle limbažniecēm nede-
vās, seti paskrēja tik ātri, ka likās 
– kas notiek! Spēles rezultāts 

likumsakarīgs 0:3 (17:25, 21:25, 
16:25).

Uz Daugavpili devās: Dārta 
Lūse, Laura Dubulte, Katrīna 
Šņore, Mairita Baltiņa, Laura 
Krūmiņa, Kristīne Sausiņa, Laura 
Brīdiņa, Zane Krutova.

Ar meitenēm kopā bija trenere 
Inta Mežgaile. 

Inese Dubulte,
Limbažu un Salacgrīvas novadu

sporta skolas direktores vietniece

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 
basketbolisti izcīna 3. vietu basketbola 
turnīrā U-13 vecuma grupā Rūjienā!

Šajā vecuma grupā piedalījās 
5 komandas, tai skaitā Valmie-
ras komanda, kura pagaidām 
ierindojusies LJBL čempionāta 
augstajā 5.vietā un mājas saim-
nieki rūjienieši, kuri čempionā-
tā patreiz ierindojušies 9.vietā, 
kā arī Mārupes un DSN koman-
das. Pirmajā dienā limbažnieki 
izraisīja “sensāciju” un milzīgu 
prieku, uzvarot abas komandas 
– Mārupi un turnīra favorītus 
valmieriešus. Šeit jāpiebilst, ka 
Valmieras komandu pārstāvēja 
arī vairāki bijušie Limbažu ko-
mandas pārstāvji un nācās ar 
spēkiem mēroties pret saviem 
bijušajiem komandas biedriem. 

Otrajā dienā tika gūta pārlieci-
noša uzvara pār DSN, taču ne-
paveicās spēlē pret Rūjienu. 
Tā kā spēlēja 5 komandas, tad 
uzvarētājs tika noteikts pēc 
savstarpējā ieskaita sistēmas, 
jo Rūjiena, savukārt bija zau-
dējusi Valmierai, tādējādi vei-
dojot pa 1 zaudējumam katrai 
komandai no godalgoto vietu 
pretendentēm – Limbažu, Val-
mieras, Rūjienas. Diemžēl pēc 
savstarpējā ieskaita limbaž-
nieki ierindojās 3.vietā, izcīnot 
bronzas medaļu. 

Alise Teko,
Limbažu un Salacgrīvas  

novadu sporta skola

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas basketbolistiem U-13 vecuma 
grupā noslēdzas čempionāts basketbolā

Pirmā spēle pret BJBS "Rīga/
Rīdzene 2" komandu. Rezultāts 
11:57. Otrā spēle pret "Daugav-
pili", kuru zaudējām ar rezultā-
tu 39:49. (Puiši cīnījās, bet ties-
neši bija no Daugavpils.) Otrajā 
dienā spēle pret Kandavu, re-
zultāts 39:54 un spēlē pret Rē-
zeknes novadu rezultāts 39:47. 
Kopvērtējumā 39. vieta.

Komandā spēlēja: Maksis 
Obuhovskis, Mikus Niks Gri-
gorjevs, Dāniels Lūsis, Sandris 

Kalniņš, Toms Jansons, Edvards 
Bobrovs, Kevins Šrenks, Rū-
dolfs Treijs, Kristaps Ralfs Van-
ka, Kristians Bērziņš, Edgars 
Salmanis, Rolands Daugulis.

Tagad priekšā vasaras tre-
niņi. Prieks par zēniem, kuri 
pēc sezonas turpina apmeklēt 
regulāri treniņus un gatavojas 
nākošajai sezonai. 

Alise Teko,
Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skola



2019. gada 30. aprīlis SPORTS 11

Salacgrīvas novada labākā basketbola komanda BK „Salacgrīva” 
sestdien, 20. aprīlī finālā pārspēja komandu „Spartaks” un jau 
otro gadu pēc kārtas triumfēja Olimpiskā centra „Limbaži” 
čempionātā basketbolā.

30. aprīlī, plkst. 10.00 Lāņos norisināsies Limbažu, 
Salacgrīvas un Alojas novadu vispārizglītojošu skolu 
sacensības  – Pavasara kross.  
Galvenais tiesnesis: Andris Rozenbergs.

Pirms svētku brīvdienām, ceturtdien, 18. aprīlī Limbažu un apkārtnes skolu skolēni, kā arī pieaugušie 
tika aicināti izmēģināt orientēšanos Limbažu peldbaseinā. Šada veida pasākums Latvijā notika tikai 
otro reizi un to organizēja Latvijas Orientēšanās sporta federācija kopā ar Olimpiskā centra „Limbaži” 
darbiniekiem. Kopā sacensībās piedalījās ap 70 dalībnieki. 

Veselības nedēļa vai Move Week
Latvijas Veselības nedēļa jeb #MOVEWEEK, kas notiek no  27. 
maija līdz 2. jūnijam, ir ikgadējs Eiropas mēroga pasākums, kura 
mērķis ir popularizēt veselīgu dzīvesveidu un iesaistīt pēc iespējas 
vairāk cilvēku sportiskās, veselīgās un fiziskās aktivitātēs.

Limbažu un Salacgrīvas novadu  
sporta skolas sacensību plāns

7. maijā, plkst. 10.00, Li-
bažu stadionā, norisināsies 
Limbažu, Salacgrīvas un Alojas 
novadu vispārizglītojošu skolu 
sacensības  vieglatlētikā.

10. maijā, plkst. 11.00, OC 
“Limbaži” sporta hallē norisi-
nāsies Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolas bas-
ketbola turnīrs U-10 vecuma 
grupai.

14 .maijā, plkst. 10.00, Lim-
bažu stadionā norisināsies 
Limbažu, Salacgrīvas un Alojas 
novadu vispārizglītojošu skolu 
sacensības  vieglatlētikā.

Aizvadītas pirmās peldbaseina orientēšanās sacensības

Orientēšanās sacensības sākās 
jau no paša rīta, kad savā starpā 
vispirms sacentās Vidrižu pamat-
skolas skolēni, bet pēc tam savus 
spēkus izmēģināja arī Umurgas 
pamatskolas un Baumaņa Kārļa 
Viļķenes pamatskolas skolēni. 
Vēlāk pēcpusdienā sportotāju 
skaitam pievienojās Limbažu 3. 
vidusskolas un Limbažu sākum-
skolas audzēkņi. 

Bērniem bija iespēja sacen-
sties divās dažādās distancēs, 
kas atšķīrās ar grūtības pakāpi. 
Vieglākajā (B) distancē visi atzī-
mēšanās punkti bija salikti virs 
ūdens, bet grūtākajā (A) distancē 

tie atradās arī zem ūdens. 
B distancē pirmo vietu izcī-

nīja Vidrižu pamatskolas skol-
niece Undīne Veidemane, otro 
vietu ieņēma Sandijs Bērziņš no 
Limbažu sākumskolas, bet tre-
šajā vietā ierindojās Niks Rezen-
bergs, kurš pārstāvēja Umurgas 
pamatskolu. 

Tikmēr A distancē ātrākais 
bija Ralfs Putilovs no Limba-
žu 3. vidusskolas, bet otro un 
trešo vietu ieņēma umurdzieši 
Rimants Ulmis un Niks Rezen-
bergs. Visi skolēnu rezultā-
ti pieejami šeit: https://lof.lv/
seriali_rez/?id=2019041806#r.

Pēcpudienā, kad skolēni orien-
tēšanos jau bija izmēģinājuši, 
iespēja tika dota arī pieauguša-
jiem. Viņiem savukārt tika pie-
dāvātas trīs dažādas orientēša-
nās distances dažādās grūtības 
pakāpēs. Uz sacensībām ieradās 
pat sportisti no Rīgas. 

C distancē starp jaunietēm 
ātrākā bija Taiga Lazdāne, bet 
otro vietu izcīnīja Laura Berķe. 
Jauniešu konkurencē pirmā vie-
ta Matīsam Saulītim, otrā vieta 
Aleksim Breškem, bet trešais 
palika Emīls Lazdāns. Tikmēr 
sieviešu konkurencē pirmā vie-
ta Anitai Saulītei, bet otrā vietā 

ierindojās Kristīna Tamuža. Vī-
riešu konkurencē pirmais bija 
Dzintars Breške, otrais palika 
Kaspars Konošonuks, bet trešā 
vieta Jānim Lazdānam. 

Visi pieaugušo distances rezul-

tāti pieejami šeit: https://lof.lv/
seriali_rez/?id=2019041808#r. 

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra „Limbaži” sporta 

darba organizators

„Limbažu ceļu” spēlētāji.

BK „Salacgrīva” otro gadu pēc kārtas izcīna 
uzvaru OC „Limbaži” basketbola čempionātā

Šāds fināla pāris bija redzams 
jau pagājušajā sezonā, kad uzva-
ru izcīnīja BK „Salacgrīva” un arī 
šogad scenārijs bija līdzīgs. 

Mača sākumā „Spartaks” spē-
ja izvirzīties vadībā pat ar 10 
punktu pārsvaru, liekot noprast, 
ka spēle būs fināla cienīga. Va-
dībā Limbažu komanda atradās 
līdz pat otrā puslaika sākumam, 
kad BK „Salacgrīva” rezultāta 
starpību atspēlēja un izvirzījās 
vadībā. Līdz mača beigām „Spar-
takam” tā arī neizdevās atspēlē-
ties, mačam noslēzoties ar 82:68 
BK „Salacgrīvai” par labu. 

Uzvarētāju rindās ar 31 pun-
ktu izcēlās Kristaps Kalniņš, kurš 
arī tika atzīts par visas sezonas 
vērtīgāko spēlētāju. Vēl  starp 
salacgrīviešiem ar 18 punktiem, 
12 rezultatīvām piespēlēm un 
septiņām atlēkušajām bumbām 
izcēlās Edgars Šilbergs. Tikmēr 
„Spartaka” komandā 24 punktus 
un 10 atlēkušās bumbas guva 
Kristers Kukulis. 

Pirms fināla mača tika aiz-
vadīta spēle par trešo vietu, 
kurā tikās „Limbažu ceļi” un BK 
„Lēdur ga”. Lai gan skatītāji gaidī-
ja līdzīgu spēli, tā izpalika. „Ceļi-
nieki” jau pašā sākumā izvirzījās 
vadībā un mača gaitā pārsvaru 
tikai palielināja, spēli noslēdzot 
ar uzvaru 105:58. Uzvarētājiem 
30 punktus, 10 rezultatīvas pie-
spēles un sešas atlēkušās bum-
bas guva Vents Veinbergs, ka-
mēr „Lēdurgai” ar 13 punktiem 
un sešām pārtvertām bumbām 
izcēlās Raimonds Segliņš. 

 OC „Limbaži” basketbola 
čempionāts sākās jau 2018. gada 
novembrī un tajā piedalījās 14 
komandas no Limbažu un tuvā-
kajiem novadiem. Regulārajā se-
zonā komandas izspēlēja vienu 
apli, tiekoties katra  ar katru. Pēc 
regulārā čempionāta pirmo vietu 
ieņēma komanda „Limbažu ceļi”, 
bet salacgrīvieši palika otrie. Pēc 
regulārās sezonas rezultātiem 
astoņas labākās komandas tur-

nīru turpināja izslēgšanas spēlēs. 
Izslēgšanas spēļu pirmās divas 
kārtas tika aizvadītas līdz vienas 
komandas divām uzvarām, bet 
fināls un spēle par trešo vietu 
tika aizvadīta Finālu dienā. 

Jau minēts, ka sezonas vērtī-
gākā spēlāja balva tika pasnieg-
ta BK „Salacgrīvas” pārstāvim 
Kristapam Kalniņam, kurš vidēji 
mačā izcēlās ar 20,4 punktiem, 
3,5 atlēkušajām bumbām un 2,9 
rezultatīvām piespēlēm. 

Tikmēr rezultatīvākais spēlē-
tājs čempionātā ar 37,7 punk-
tiem mačā bija „Limbažu ceļu” 
spēlētājs Vents Veinbergs. Tāpat 
Ventam arī vidēji visvairāk rezul-
tatīvās piespēles – 8,67. 

Atlēkušajās bumbās sezonā 
vislabāk veicies Artūram Vīto-
lam, kurš vidēji mačā savāca 
16,55 bumbas zem groziem. 

Čempionāta organizatori izsa-
ka lielu pateicību visām koman-
dām, kas piedalījās čempionātā, 
kā arī tiesnešiem un sekretā-
riem, bez kuriem čempionāts 
nevarētu notikt. 

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra „Limbaži”  

sporta darba organizators



2019. gada 30. aprīlisNOVADA AKTUALITĀTES12
Limbažos

TEĀTRA MĀJĀ
11. maijā plkst. 18.00 
Ausekļa Limbažu teātris 
aicina uz pirmizrādi 
“Nauda” (iestudējums izmantojot  Rū-
dolfa Blaumaņa lugu “Ļaunais gars”). 
Biļetes cena 3 EUR.
12. maijā plkst. 15.00 Ausekļa Limbažu 
teātris aicina uz pirmizrādi “Nauda” 
(iestudējums izmantojot  Rūdolfa 
Blaumaņa lugu “Ļaunais gars”).

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
4. maijā plkst. 19.00 Baltā galdauta 
svētki - Kaspara Markševica koncerts 
"Visam ir savs laiks". Ieeja  bez maksas! 
17. maijā plkst. 19.00 jubilejas kon-
certs – “Vīru dziesmas trīs gadsimtos”. 
Vīru kora dziedāšanai Limbažos – 160 
gadi, Vīru korim “Ziedonis” – 40 gadi. 
Ieeja koncertā bez maksas!
18. maijā plkst. 14.00 Limbažu Mūzikas  
un mākslas skolas, mūzikas nodaļas 
izlaidums.
19. maijā plkst. 17.00 Limbažu novada 
koru apriņķa skate.
23. maijā plkst. 17.00 Limbažu novada 
1.-4.klašu koru koncerts “Saulainais 
stūrītis” (ar D. Robules dziesmām  un 
Aspazijas dzeju).
24. maijā plkst. 18.00 Mūsdienu 
populārās mūzikas studijas “Mūzikas 
spārnos” mūzikls  “Atdzīvojas katrs 
nieks... Nu es esmu ceļinieks!” Ieeja 
koncertā bez maksas!
27. maijā plkst. 18.00 Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolas, mūzikas nodaļas 
gada noslēguma koncerts.
31. maijā plkst. 18.00 un plkst. 19.30 
TDA Katvari 100. Dejas izrāde “33 minū-
tes tur…”. Ieejas maksa 5 EUR. Atzīmē-
jot jubileju- 100 gadus, tika nolemts 
skatītājus pārsteigt ar kaut ko pa visam 
jaunu un nebijušu  – mūsdienu dejas 
izrādi, kas savā stāstā iekļaus arī skatī-
tājus un padarīs tos par daļu no izrādes.  
Itāļu horeogrāfs Markuss Cmolning 
spējis salikt kopā vairākas neparastas 
idejas un izrāde ļaus publikai būt gan 
kā skatītājiem no malas, gan atrasties 
izrādes stāsta vidū, deju laukumā.  

LIMBAŽU PILSDRUPU ESTRĀDĒ
21. maijā plkst. 21.00 tiekamies 
koncertā Limbažu  pilsdrupās “Tālās 
noskaņas zilā vakarā”. Jums dziedās 
ansambļi “Reiz bija” un “Dziļezers. 
Ieeja: Jauks un romantisks garastā-
voklis. Neromantiskos laika apstākļos 
tiekamies Rātsnamā (Burtnieku ielā 4, 
Limbažos).

BURTNIEKU KVARTĀLĀ
12. maijā no plkst. 10-15 Lielā PAVA-
SARA tīrīšanas ANDELE jeb krāmu 
tirdziņš – Interjera un sadzīves priekš-
meti, apģērbs, antikvariāts, mēbeles, 
rokdarbi, augi, elektropreces, plates, 
mākslas darbi & daudz citu lietu”.  
Pasākums tiek organizēts sadarbībā ar 
“Lietu Tirgotava Ādažu novadā“.

LIMBAŽU EVAŅĢĒLISKI  
LUTERISKAJĀ DRAUDZĒ
11. maijā Rekolekcijas
Plkst. 9.00 dievkalpojums.
Plkst. 10.00 baznīcā Rīgas Visu svēto 
pareizticīgo draudzes kora koncerts 
(ieeja pret ziedojumiem).
Plkst. 11.00 Mācītāja Jāņa Bitāna lekci-
ja “Kā gatavoties dievkalpojumam”.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

7. jūnijā Baznīcu nakts.
Vīru kora “Ziedonis” koncerts.
Dziesmu vakars kopā ar bīskapu Pāvilu 
Brūveru.
Dievkalpojumi katru ceturtdienu plkst. 
18.00 un svētdienās plkst. 10.00, ce-
turtdienās plkst. 19.00 Bībeles stunda.
9. jūnijā Vasarsvētki. Vasarsvētku 
dievkalpojums plkst. 10.00.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
Klientu apkalpošanas centrā  
(Parka ielā 23)
2. maijā plkst. 10.00 – Jauno grāmatu 
diena un Lasītāju kluba tikšanās. 
Jaunāko bibliotēkas grāmatu apskats, 
sarunas ar lasītājiem, aktualitātes.
3. maijā – GRĀMATU SVĒTKI Umurgā.
9. maijā plkst. 15.00 – LGB vēstures 
draugu klubiņa tikšanās. Tēma – “Pār-
maiņas Limbažu novadā pēc Latvijas 
iestāšanās Eiropas Savienībā”. pasā-
kumu atbalsta LR Ārlietu ministrija. 
Tālrunis informācijai – 64070710.
18. maijā plkst. 11.00 – ĢIMEŅU 
DIENA “Spēlē, spēlē, ko Tu spēlē!”. 
Sadarbībā ar “BrainGames”.
29. aprīlis – 7. jūnijs – Siguldietes 
Ineses Birģeles gleznu izstāde “Mazi 
atspīdumi”.
2. – 31. maijs – Salacgrīvietes Rasmas 
Polmanes kolāžu izstāde “Pie jūras 
dzīve mana”.
1. – 31. maijs – novadpētniecības izstā-
de “Pārmaiņas Limbažu novadā pēc 
Latvijas iestāšanās Eiropas Savienībā”.
2. – 11. maijs – Literatūras izstāde “4. 
maijs – Baltā galdauta svētki”. 
2. – 31. maijs – Bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde.
1. aprīlis – 30. jūnijs – Eiropas Savie-
nības informatīvā izstāde “Eiropas 
Parlaments”.
INTEREŠU GRUPAS
• Angļu valoda ar priekšzināšanām – 
otrdienās plkst. 16.00
• Barjeras pārvarēšana angļu sarunva-
lodā – trešdienās plkst. 17.00
• Datorapguve iesācējiem – otrdienās 
plkst. 10.00
(Pieteikšanās interešu grupām sep-
tembrī, zvanot pa tālruni 29283652, 
LGB mājas lapā www.limbazubibliote-
ka.lv  vai rakstot uz e-pastu: bronisla-
va.sauka@limbazi.lv).
• Šaha nodarbības – pirmdienās, treš-
dienās, piektdienās plkst. 14.30 (Pie-
teikšanās šaha nodarbībām, zvanot 
pa tālruni 29127554. Nodarbības vada 
Nellija Maklakovaun Ivars Babris).
Nodarbības ir bezmaksas. Nodarbības 
notiek Limbažu Galvenajā bibliotēkā, 
Parka ielā 23, 1. stāvā
10. maijā plkst. 17.15 – Veselīga 
uztura lekcija sēdoša darba veicējiem. 
Lektore – sertificēta uztura speciāliste 
Linda Rocēna. Nodarbība ir bez mak-
sas. Sīkāka informācija: Klinta Buka, 
25632210.
PIEDĀVĀJUMS
• Latvijas simtgades informā-
cijas punkts (bukleti, brošūras, 
aktualitātes);
• Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas);
• Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu darbam 
(2. stāvā);
• Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652);
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā, 
lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz e-pas-
tu: limbazu_biblioteka@limbazi.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ 
(DĀRZA IELĀ 24)
9. maijā plkst. 11.00 –  Radošā darbnī-
ca skolēniem “Kukaiņi” (izstādei).
10. maijā – Jauno grāmatu apskats: 
“Ceļojums grāmatā”.
14. maijā plkst. 10.00 – Radošā darbnī-
ca pirmskolas bērniem “Kukaiņi”.
15. maijā plkst. 10.00 – Izdevniecības 
“Liels un Mazs” projekta “Mūsu mazā 
bibliotēka” noslēguma pasākums 
pirmskolai.
22. maijā plkst. 14.00 – Minamā treš-
diena ‘’Domā! Prāto! Risini!’’.
29. maijā plkst. 17.00 – Projekta “Grā-
matu starts” noslēguma pasākums 
mazākajiem lasītājiem “Pūčulēnu 
skola”.

7.- 31. maijs – Izstāde “Kukaiņi” izstāžu 
ciklā “Izstādi gatavo bērni”.
7.- 31. maijs – Informatīvā izstāde 
“Kukaiņi un ziedi pavasarī’’. 
10. – 31. maijs – Izstāžu cikls: ‘’Bērnu 
rakstnieki – jubilāri’’ – Māra Cielēna 
(abonementā).
10. – 31. maijs – Jauno grāmatu 
izstāde.

Katvaru 
pagastā

POCIEMA KULTŪRAS 
NAMĀ
4. maijā plkst. 18.00 Baltā galdau-
ta svētki – Pašdarbības kolektīvu 
‘’DIŽKONCERTS’’.
11. maijā plkst.  11.00 2018.gadā 
dzimušo bērniņu svinīga uzņemšana 
Katvaru pagasta saimē.

BĀRDU DZIMTAS MEMORIĀLAJĀ 
MUZEJĀ “RUMBIŅI”
18. maijā – muzeju nakts pasākums. 

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
7. – 23. maijs – Literatūras izstāde 
“Dzejniece un tulkotāja Māra Cielēna”.
15. maijs – Literatūras stunda bibliotē-
kā “Māras Cielēnas darbi bērniem”.
14. – 30. maijs – Katvaru internātpa-
matskolas arodklases skolēnu darbu 
izstāde “Latvju spēka zīmes”. 

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
2. – 31. maijs – Ceļojošā izstāde “Gais-
mas kamola stāsts”.
2. – 15. maijs – Literatūras izstāde 
“Rokdarbniecei Jetei Užānei – 95”.
7. – 30. maijs – Literatūras izstāde 
“Darbi mazdārziņā”.
9. maijā plkst. 12.00 – Tematisks pasā-
kums “Čaklāko lasītāju godināšana”.
9. – 22. maijs – Literatūras izstāde  
“R. Kaudzītem – 180”.
16. – 29. maijs – Literatūras izstāde 
“Pasaciņa ciemos nāk”.
28. maijā plkst. 10.00 – Pasākums 
bērnu dārza audzēkņiem “Mūsu mazā 
bibliotēka”.

Limbažu 
pagastā

SABIEDRISKAJĀ  
CENTRĀ “LĀDES VĪTOLI”
Mākslinieces Ingas Pērkons gleznu 
izstāde ‘’Ziedi’’.
4. maijā plkst. 13.00 svētku koncerts  
,,Laimes Formula’’. Jānis Paukštello 
un Laila Ilze Purmaliete. Ieejas biļete 
2 eur. Par transportu interesēties pa 
t.n.20281010 (Sandra).
14. maijā plkst. 15.00 lekcija par veselī-
gu uzturu.
16. jūnijā Ielīgošana Limbažu pagastā 
– Maija un Paija rotāsies Līgo vakaram. 
Uzstāsies vīru vokālais ansamblis 
,,Dziļezers’’, deju kopa ,,Lādezers’’ un 
,,Stūrīšu’’ aktieri. Plkst. 11.00 Stūrīšos, 
plkst. 12.30 Lādes Vītolos, plkst. 14.00 
Ozolainē, plkst. 15.30 Kaijciemā, plkst. 
17.00 Lādezerā.
6. jūlijs Limbažu pagasta svētki 
Lādezerā.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
7. – 13. maijs – Mātes dienai veltīta 
grāmatu izstāde “Mātei”.
1. – 30. maijs – Tematiska izstāde “Ma-
zinām nogurumu ar zāļu tējām”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
2. – 30. maijs – Izstāžu cikla “Latviešu 
rakstnieku jubilejas” izstāde “Jānim 
Klīdzējam – 105”.
9. maijā – Pasākums – tematiska 
izstāde “Eiropas diena” – Rumānijas 
prezidentūra ES Padomē.
7. – 13. maijs – “Mātes dienai” veltīts 
glītrakstīšanas konkurss.
23. maijā – Novadpētniecības klubiņa 
tikšanās.

Pāles pagastā

PĀLES KULTŪRAS 
NAMĀ 
5. maijā plkst. 15.00 
pašdarbības kolektīvi aicina uz koncer-
tu – “Kas kustīgs, tas lustīgs”. Mazajā 
zālē – Mākslas skolu audzēkņu darbu 
izstāde.

PĀLES NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJĀ
18. maijā Muzeju nakts:
Plkst. 19.00 – 20.00  Laiks mazajiem. 
Rotaļas, atrakcijas, uzdevumi. 
Plkst. 20.00 -23.00  Kas mēs bijām, 
esam un būsim? Meitenes, vai mēs to 
varam? 
• Nāc talkā Ilzītei!
• Sievu lietas.
• Randiņš ar Svetlanu.
Plkst. 23.00 – 01.00 Runas par un 
ap pie tējas krūzes. Ieeja šajā naktī 
bezmaksas.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
2. – 31. maijs – Jaunieguvumu izstāde.
2. – 15. maijs – Izstāde “Mātes tēls 
latviešu dzejā un prozā”.
15. – 31. maijs – Izstāde bērniem 
“Rakstniecei Mārai Cielēnai – 65” – 
rakstnieces populārākas grāmatas un 
biogrāfija.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
9. maijā – Literatūras izstāde veltīta 
Mātes dienai.
9. maijā – Zīmēšanas darbnīca bēr-
niem (5 – 10 g.v.) “Māmiņas smaids”. 
16. maijā – Viktorīna par Eiropas 
Savienību.
16. maijā – Stunda galda spēļu pasaulē 
(visiem interesentiem).
30. maijā – Literatūras izstāde “Vasara 
– ceļojumu laiks”.

Skultes 
pagastā

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ
No 6. maija Raivo Vīksnas gleznu 
izstāde.
26. maijā Aktiera E.Liepiņa piemiņas 
pasākums “Pasmaidi sirds gaiša kļūs” 
– Amatierteātru  konkurss, ceļojošā 
balva.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Pirmdienās plkst. 9.00 – 10.00 – Ap-
mācības, konsultācijas IT lietošanā (ar 
iepriekšēju pieteikšanos).
7. – 14. maijs – Literatūras izstāde 
“Cimdu rakstos ieadīts mūžs.  
Jetei Užānei – 95”.
8. un 22. maijā plkst. 11.00 – Rokdarb-
nieču kopas “Kamolītis” nodarbības un 
Jauno grāmatu apskats.
2. – 30. maijs – Lēdurgas M. Pīlāgas 
mākslas skolas audzēkņu radošo darbu 
izstāde.
15. maijā plkst. 16.00 – Ģimenes diena 
bibliotēkā.
21. maijā plkst. 11.00 – Pasākums 
pirmskolas bērniem “Tiekamies biblio-
tēkā” sadarbībā ar PII ,,Aģupīte”.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
7. – 13. maijs – Tematiskā izstāde 
“Mātei”.
13. – 18. maijs – Informatīva izstāde 
“Ģimene” – veltīta Starptautiskai 
ģimeņu dienai.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. maijs – Jauno grāmatu izstāde.
4. maijā plkst. 12.00 – Baltais galdauts 
bibliotēkā.

Umurgas 
pagastā

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
3. maijā – 3. GRĀMATU 
SVĒTKI UMURGĀ.
10. – 24. maijs – Rakstniekam Reinim 
Kaudzītem – 180.  
25. maijā – Jauno grāmatu diena.

LAUKUMĀ PIE UMURGAS 
KULTŪRAS NAMA
1. jūnijā plkst. 15.00 8. Starptautiskais 
Diksilendu mūzikas festivāls – muzicēs 
grupas „Homeopāti LV”, „Lauku ielas 
diksilends” un diksilends „Sigulda”, 
savukārt vakara koncertā plkst. 19  
“The Dixie Company” (Polija), “Easy 
Winners” (Sanktpēterburga), kā arī 
“Sunny Groove Dixie” (Latvija). Vakara 
koncerts tiks atklāts ar tradicionālo 
festivāla viesu gājienu pa Umurgas 
ielām, bet vakara koncerta noslēgu-
mā klausītāji tiks priecēti ar „live jam 
session”. 

Gaidot vakara koncertu, Umurgas 
Kultūras nama mazajā zālē bērni varēs 
noskatīties populāras animācijas fil-
mas, bet lielajā zālē plkst.16.30 ikviens 
tiks aicināts noskatīties režisora Jāņa 
Mūrnieka iestudēto muzikālo komē-
diju “Precies, māsiņ!” ar Raimondas 
Vazdikas, Jāņa Jarāna un Gunta Veita 
piedalīšanos.

Vidrižu 
pagastā

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
2. – 31. maijs – Literatū-
ras izstāde “Vilim Lācim – 115”.
29. maijā plkst. 18.00 – Grāmatu 
klubiņa tikšanās.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
7. maijā plkst. 18.00 – Vēstures draugu 
tikšanās.
2. – 31. maijs – Literatūras izstāde “J. 
Klīdzējs – 105”. 
2. – 31. maijs – Literatūras izstāde “R. 
Kaudzīte – 180”.
2. – 31. maijs – Vidrižnieces Andas 
Ķerukas rokdarbu izstāde “Rotaļas ar 
dziju tamborējumos”.

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES KULTŪRAS 
NAMĀ
4. maijā plkst. 11.00  Baltā Galdauta 
svētki. Erudītu konkursa sezonas 
noslēgums.
11. maijā plkst. 18.00  Koncerts “Un 
laika upe plūst…” (Viļķenes kultūras 
namam-50). 
18. maijā plkst. 11.00  “Kā balta puķe 
bērns ir izziedējis”. 2018. gadā dzimu-
šo bērnu sveikšana.
1. jūnijā plkst. 12.00 Vislatvijas “Savie-
šu salidojums”.

VIĻĶENES SPORTA LAUKUMĀ
22. jūnijā plkst. 10.00   Viļķenes pagas-
ta svētki.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
2. maijā – Literatūras izstāde “Baltā 
krāsa latviešu folklorā, literatūrā un 
mākslā”.
2. – 31. maijs – Literatūras izstāde 
“Maija jubilāri – Latvijas un pasaules 
radošie darbinieki”.
4. maijā plkst. 11.00 – Erudītu kon-
kurss (Viļķenes kultūras namā).
7. maijā – Literatūras izstāde “Eiropa – 
mūsu mājas”.
15. maijā – Bērnu zīmējumu izstāde 
“Mana ģimene”.
27. maijā – Literatūras izstāde bērniem 
“Iepazīsimies – Māra Cielēna”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
3. maijā plkst. 12.00 – Baltā galdauta 
svētki “Es mīlu Latviju savu!” – tikšanās 
ar mūsu novadnieci Astru Tomsoni.
14. maijā plkst. 13.00 – Radošā darbnī-
ca kopā ar mākslinieci Dagniju Lauvu.
2. – 30. maijs – Astras Tomsones izstā-
de “Krustdūrienu tehnikā izšūti ziedi”.
2. – 30. maijs – Jauno grāmatu izstāde.

Plašāka informācija par svētku 
pasākumiem Limbažu novada paš-
valdības mājas lapā www.limbazi.lv. 
Limbažu novada pašvaldība informē, 
ka pasākumos var tikt filmēts un/vai 
fotografēts. 
Fotogrāfijas un/vai video ieraksti var 
tikt izmantoti pasākuma publicitātes 
nodrošināšanai.


